
Vēstījums stāsta par Jūrmalas 
jauniešu ceļu uz jaunām, mūs-
dienīgām telpām, vietu, kur 
pulcēties,  – no pirmajām ie-

cerēm līdz to īstenošanai. Ieceres par telpu 
pielāgošanu jauniešu vajadzībām bijušas 
daudzas un dažādas, Jūrmalas jaunieši ai-
cinājuši uz tikšanos pašvaldības vadības 
pārstāvjus, līdz nostiprinājusies kopīga pār-
liecība par jauniešu māju, un tagad iecere 
jau iegūst reālas aprises.

“Novēlam visiem, kas nāks ciemos uz Jūr-
malas jauniešu māju, darīt to ar atvērtu 
sirdi! Tvert iespējas, paust viedokli, uzdot 
jautājumus, lūgt palīdzību, iesaistīties un, 
pats galvenais, justies kā mājās. Šī ir vieta 
jauniešiem, un jaunieši to veido!” kapsulā 
ievietotajā vēstījumā raksta Jūrmalas Jau-
natnes iniciatīvu centra komanda. 
Jauniešu māja atrodas topošajā Kauguru 
parkā, kas tiek izbūvēts 3,8 hektāru platībā 
Jūrmalas blīvāk apdzīvotajā daļā Kauguros. 

Jauniešu mājas darbība tiks vērsta uz inte-
rešu izglītību, kā arī jauniešu nodarbinātī-
bas veicināšanu. Ēkā būs telpas jauniešu 
aktivitātēm, daudzfunkcionāla zāle pasāku-
miem, jumta terase ar āra kino vietu.
Daļa no jauniešu mājas tiks nodota komer-
santiem ēdināšanas un aktīvās atpūtas pa-
kalpojumu sniegšanai. 

Projektu konkursi

Īstenojiet projektus!
Līdzfinansē  
pašvaldība

8. lpp.

Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums2021. gada 27. maijs. Nr. 5/185

Uzmanības fokusā

Šovasar atklās   
Ķemeru ūdenstorni, pabeigs

parka atjaunošanu 
6.–7. lpp.

Pilsētvide

Pie iebraukšanas  
Jūrmalā uzstādīta  

robežzīme
3. lpp.

Aktualitāte

5. jūnijā –  
pašvaldību vēlēšanas.

Kur balsot?
2. lpp.

Kauguru parkā Jūrmalā sākta 
jauniešu mājas būvniecība – 
21. maijā ielikts pamatakmens 
jauniešu mājai. Mājas pama-
tos iemūrēta kapsula ar Jūrma-
las Jaunatnes iniciatīvu centra 
vēstījumu nākamajām paau-
dzēm. Kapsulu jauniešu mājas 
pamatos iemūrēja Jūrmalas 
Jauniešu domes priekšsēdētāja 
Diāna Nagle. 

Kauguru parkā sāk būvēt jauniešu māju

 Turpinājums 2. lpp.

Top Jūrmalas jauniešu mājas pamati. Kapsulu ar vēstījumu mājas pamatos iemūrēja Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
interešu centra (BJIC) darbiniece Anita Bāliņa, Jurmalas Jauniešu domes priekšsēdētāja Diāna Nagle un BJIC 
darbinieces Solvita Vigule un Laura Lazdāne. 

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

3,8 hektāri –
Kauguru  

atpūtas parka  
platība,  

kur atradīsiesies 
jauniešu māja



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs2
FO

TO
 N

O
 JŪ

rM
A

LA
S 

D
O

M
ES

 A
rH

ĪV
A

aktualitātes

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums
Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome,  
reģ. Nr. 90000056357
E-pasts: prese@jurmala.lv

Par Jūrmalas pilsētas 
domes 22. aprīļa sēdes 
lēmumiem

Domes sēdē 22. aprīlī apstiprinā-
ja Mellužu estrādes un Ķemeru 
ūdenstorņa ilgtermiņa darbības 
stratēģijas, ielu un autoceļu sa-

rakstu ar uzturēšanas klasēm, veica grozīju-
mus Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžetā, 
pieņēma lēmumus saistībā ar teritoriju, ne-
kustamo īpašumu un citus.

Apstiprinātas Mellužu estrādes 
un Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa 
darbības stratēģijas
Apstiprināja Mellužu estrādes kompleksa 
un Ķemeru ūdenstorņa ilgtermiņa darbības 
stratēģijas 2017.–2026. gadam. Stratēģijās 
ir noteikti abu objektu darbības virzieni, to 
apsaimniekošana, uzturēšana un pārvaldī-
ba, pašvaldības atbildīgās struktūrvienības 
un prioritārie uzdevumi to saglabāšanai un 
kultūras un tūrisma pakalpojumu ilgtermi-
ņa attīstībai.
Mellužu estrādes un Ķemeru ūdenstor-
ņa ilgtermiņa darbības sākotnējās stra-
tēģijas tika izstrādātas un apstiprinātas 
2017.  gadā, kad tika sagatavots projekta 
iesniegums Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) finansējuma saņemšanai. 
Stratēģijas ir aktualizētas un papildinātas 
atbilstīgi pašreizējai situācijai. 
ERAF projektu īstenoja Jūrmalas pašval-
dība kā vadošā projekta partnere sadarbībā 
ar Engures, Mērsraga un Rojas pašvaldību. 
2021.  gadā projektā iesaistītās pašvaldī-
bas turpinās sadarbību, lai ar reģionā at-
jaunotajiem un izveidotajiem kultūras un 
tūrisma objektiem iepazīstinātu iespējami 
plašāku interesentu loku un nodrošinātu 
ilgtspējīgu dabas un kultūras resursu iz-
mantošanu reģionā.

Plāno atbalsta pasākumus jauniešiem 
Covid-19 seku mazināšanai
Atbalstīja Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
interešu centra dalību atklātajā projektu 
konkursā “Atbalsts jauniešiem Covid-19 
pandēmijas radīto seku mazināšanai” ar 
projekta iesniegumu “10 soļi svaiga gaisa”.
Projektā plānotas neformālas mācīšanās, 
socializēšanās un brīvā laika pavadīšanas 
aktivitātes virtuālajā vidē un klātienē, to-
starp āra aktivitātes; individuāls speciālistu 
atbalsts, kā arī atbalsts grupām ar mērķi vei-
cināt jauniešu emocionālo labklājību. Pro-
jekta īstenošana veicinātu arī sadarbību starp 
jaunatnes institūcijām un jaunatnes jomas 
pārstāvjiem Jūrmalā un citās pašvaldībās, kā 
arī dotu iespēju papildināt materiāltehnisko 
bāzi āra aktivitāšu nodrošināšanai. 
Ja projekts tiks atbalstīts, tas īstenojams līdz 
2021. gada 31. decembrim. Projekta kopē-
jās izmaksas ir 10 000,00 eiro, kas 100% 
apmērā ir valsts budžeta finansējums.

Jūrmalā būs jauns vides objekts – 
“Baltijas straume”
Atbalstīja līdzekļu piešķiršanu vides objek-
ta “Baltijas straume” izveidei. Līdzekļi jau-
na pilsētvides objekta izveidei tika pārdalīti 
no projektu konkursam “Radošuma un kul-
tūras izpausmju daudzveidības veicināšana 

Jūrmalā” paredzētā finansējuma. Saistībā 
ar valstī noteiktajiem pulcēšanās ierobežo-
jumiem un pasākumu rīkošanas aizliegu-
miem konkurss 2021. gadā netiks rīkots.
Projekta kopējās izmaksas ir 78  tūkstoši 
eiro, lielākā finansējuma daļa paredzēta 
vides objekta apkārtnes labiekārtošanai; 
objekta izgatavošanas un uzstādīšanas iz-
maksas ir 32 tūkstoši eiro. 
Vides objektu “Baltijas straume” paredzēts 
novietot Bulduros, Vienības prospektā, iz-
ejā uz jūru. Aptuveni trīs metrus augstais 
skulpturālais darbs tiks veidots no pulēta 
nerūsējošā tērauda. Objekta apkārtne tiks 
labiekārtota, diennakts tumšajā laikā to pa-
redzēts izgaismot.
Objekta mākslinieciskā ideja atzinīgi no-
vērtēta pašvaldības rīkotajā metu konkursā 
“Mākslinieciski augstvērtīga vides objekta 
izveide Jūrmalā” 2019. gadā. 

Iecerēts atjaunot tirgus paviljonu 
Meža prospektā un būvēt hokeja halli
Domes sēdē, pamatojoties uz īpašnieka ie-
sniegumu, tika skatīts jautājums par būvju 
nojaukšanu Bulduros, Meža prospektā 36; 
tās ir vairumtirdzniecības un mazumtirdz-
niecības ēkas. Domes deputāti neiebilda 
būvju nojaukšanai. 
Esošā apbūve Meža prospektā 36 uzskatā-
ma par funkcionāli un estētiski neatbilsto-
šu, un, nojaucot ēkas un realizējot jaunu 
būvniecību, tiks nodrošināta esošā tirgus 
funkcija un jauns objekts – ledus halle.
Zemesgabalā tā īpašnieks, juridiska per-
sona, ir iecerējis būvēt hokeja halli un at-
jaunot tirgus paviljonu. Šobrīd ir uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde, lai noteiktu de-
talizētus apbūves nosacījumus un izdarītu 
attiecīgus grozījumus Jūrmalas pilsētas te-
ritorijas plānojumā. 

Apstiprināja ielu un autoceļu sarakstu 
ar uzturēšanas klasēm
Apstiprināja Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
ielu un autoceļu sarakstu ar noteiktām uztu-
rēšanas klasēm ziemas sezonā (no 16. ok-
tobra līdz 15.  aprīlim) un vasaras sezonā 
(no 16. aprīļa līdz 15. oktobrim) Jūrmalas 
pilsētas administratīvajā teritorijā. Sarakstā 
iekļautas 748 ielas un autoceļi Jūrmalas pil-
sētas administratīvajā teritorijā ar to uzturē-
šanas klasēm – A, B, C un D.
Ielu un ceļu dalījums klasēs un to uzturēša-
na noteikta atbilstoši 2021. gada 7.  janvā-
ra Ministru kabineta noteikumiem Nr.  26 
“Noteikumi par valsts un pašvaldību auto-
ceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to 
izpildes kontroli”, izvērtējot autoceļu se-
guma veidu un transportlīdzekļu satiksmes 
intensitāti.
Ielu un autoceļu saraksts publicēts tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Sabiedrība” – 
“Nekustamā īpašuma apsaimniekošana”. 

Ar visiem Jūrmalas pilsētas domes sēdēs 
pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties 
vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Dokumenti” – “Domes pieņemtie 
dokumenti”.

5. jūnijā –  Jūrmalas 
pilsētas pašvaldības 
vēlēšanas
Sestdien, 2021. gada 5. jūnijā, Latvijā norisināsies kārtējās pašvaldību vēlēšanas. 
Vēlētāji varēs balsot jebkurā sava vēlēšanu apgabala iecirknī, kā balsošanas do-
kumentu izmantojot gan pasi, gan personas apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu 
iecirkņos pirmo reizi tiks lietots elektronisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 
5. jūnijā, būs no pulksten 7.00 
līdz 20.00. Vēlētāji varēs iz-

mantot arī iespēju nobalsot iepriekš:
 pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 
20.00;

 ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 
16.00;

 piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 
20.00.

Vēlētāji, kuriem veselības stāvokļa dēļ ne-
būs iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī, var 
pieteikties balsošanai savā atrašanās vietā. 
Pieteikt balsošanu atrašanās vietā vēlēšanu 

nedēļā no 31.  maija varēs vēlēšanu iecir-
kņos. Ja ir iespēja iesniegumu parakstīt ar 
drošu elektronisko parakstu vai nosūtīt pa 
pastu, tad to var iesniegt arī Jūrmalas pilsē-
tas vēlēšanu komisijai Jomas ielā 1/5, Jūr-
malā, LV-2015; e-pasta adrese: velesanu.
komisija@jurmala.lv.
Lai pasargātu sevi un citus no riska inficē-
ties ar Covid-19, vēlēšanu iecirknī obligāti 
jālieto mutes un deguna aizsegs, jāievēro 
divu metru distance un jādezinficē rokas. 
Tāpat vēlētāji vēlēšanu iecirknī tiks aicināti 
izmantot savu pildspalvu.
Vairāk informācijas: www.cvk.lv,  
tālr. 67049999.

Vēlēšanu iecirkņi Jūrmalas pilsētā
Iecirkņa 
Nr. Iecirkņa nosaukums Apkaime Adrese

204. Pašvaldības izglītības iestāde “Katrīna” Priedaine Salaspils iela 4
205. Bulduru Izstāžu nams Bulduri Muižas iela 6
206.* Latvijas Universitātes P. Stradiņa Medicīnas koledža Bulduri Vidus prospekts 38
207.* Sākumskola “Ābelīte” Dzintari Plūdu iela 4A
208.* Jūrmalas Kultūras centrs Majori Jomas iela 35
209. Jūrmalas pilsētas bāriņtiesa Dubulti Dubultu prospekts 1
210.* SIVA koledža Dubulti Slokas iela 68
211. Pumpuru vidusskola Pumpuri Kronvalda iela 8
212. Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs Asari Zemgales iela 4
213.* Vaivaru pamatskola Vaivari Skautu iela 2 k-1
214.* Specializētais ortopēdijas centrs “Sloka” Sloka Vēsmas iela 13
215.* Slokas pamatskola Sloka Skolas iela 3
216. Jūrmalas Valsts ģimnāzija Kauguri Raiņa iela 53
217. Mežmalas vidusskola Kauguri Rūpniecības iela 13
218.* Kauguru Kultūras nams Kauguri Raiņa iela 110
219. Pašvaldības izglītības iestāde “Mārīte” Kauguri Engures iela 4
220.* Ķemeru pamatskola Ķemeri Tukuma iela 10

* iecirkņi pieejami cilvēkiem ar kustību traucējumiem

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 3attīstība

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Kauguru parks būs līdzīgs kūrort-
pilsētā jau esošajam jūrmalnie-
ku un pilsētas viesu iecienītajam 
Dzintaru mežaparkam. Tajā tiks 
ierīkotas sporta un aktīvās atpū-
tas zonas, āra trenažieru laukums 
570 kvadrātmetru platībā, basket-
bola laukums un laukums slido-
tavai. Jauniešu sporta aktivitātēm 
izbūvēs skeitparku ar plašu noju-
mi. Mazākajiem parka apmeklētā-
jiem izbūvēs rotaļu laukumus.
Zaļās zonas veidos 61% no kopē-
jās parka teritorijas, tiks ierīkots 
dekoratīvs rododendru dārzs ar 
dīķi, iekārtos arī pikniku zonu 
gandrīz 500 kvadrātmetru platībā. 
Veidojot parka labiekārtojumu, 
tiks iestādīti gandrīz 400 skuju 
kokaugu, tostarp gandrīz 200 kal-
nu priedes, kadiķi, vairāk nekā 
1300 lapu kokaugu, arī mandeles, 
lazdas, rododendri, hortenzijas, 
grimoņi, spirejas, kā arī dažādas 
ziemcietes. 
Tiks izbūvēti satiksmes pieslēgu-
mi pilsētas ielu tīklam, izbūvētas 
autostāvvietas vairāk nekā 60 au-
tomašīnām, piebraucamais ceļš 
parka teritorijai un gājēju iela, 
izbūvēta ūdenssaimniecības un 
siltumapgādes infrastruktūra, kas 
nodrošinās inženiertehniskos pa-

kalpojumus gan komersantiem 
saimnieciskās darbības veikša-

nai, gan publiskās infrastruktūras 
vajadzībām.
Jauna pilsētas atpūtas parka iz-
veide papildinās mūsu pilsētu ar 
vēl vienu mūsdienīgu atpūtas vie-
tu, kas nodrošinās daudzveidīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas 
visiem jūrmalniekiem.
Parka un jauniešu mājas būvpro-
jekts izstrādāts 2019.  gadā, būv-
projekta autors  – SIA  “K  Idea”. 
Būvdarbus veic SIA  “Merks”. 
Parka izbūves darbi sākti šā gada 
aprīlī, un tos plānots pabeigt līdz 
nākamā gada vasaras beigām. 
Projektu Jūrmalas pilsētas dome 
īsteno ar Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda (ERAF) līdzfinansē-
jumu. Projekta kopējās izmaksas 
atbilstīgi noslēgtajam būvdarbu 
līgumam ir 9,64  miljoni eiro, no 
tām ERAF finansējums ir 1,44 
miljoni eiro, valsts budžeta dotā-
cija ir 0,14 miljoni eiro un pašval-
dības līdzfinansējums ir 8,06 mil-
joni eiro.

ZANE LEITE,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Labiekārtotajā parkā tiks izveidota pievilcīga vide interešu izglītībai un brīvā laika pavadīšanai visiem 
jūrmalniekiem. Daļa ēkas tiks nodota uzņēmējiem saimnieciskās darbības veikšanai – ēdināšanas un 
aktīvās atpūtas pakalpojumu sniegšanai.

Kauguru parks ar jauniešu māju tiks veidots kā vieta aktīvai atpūtai, sporta aktivitātēm un pasākumiem.

SI
A

 “
K 

ID
EA

” 
VI

ZU
A

LI
ZĀ

C
IJ

A
S

Pie iebraukšanas 
Jūrmalā uzstādīta 
lielformāta robežzīme
Pirms Lielupes tilta Jūrmalā uzstādīta jauna lielformāta kūrortpil-
sētas robežzīme. Tajā attēlots uzraksts “Jūrmala” kūrortpilsētas 
vizuālās identitātes veidolā. 

Jūrmalas pilsētas robežzīme 
ir 18 metrus plata un tās 
augstākajā daļā  – vairāk 
nekā deviņus metrus aug-

sta. Tā veidota no alumīnija kor-
pusiem, organiskā stikla plaknēm 
un tērauda kolonnām. Tumšajā 
diennakts laikā robežzīme tiek iz-
gaismota. 
Robežzīme uzstādīta, noslēdzot 
pilsētas “vārtu” sakārtošanu, vēl 
atlicis labiekārtot robežzīmes 
pamatni. 2018.  gadā pretējā ceļa 

pusē uzstādīts lielformāta Latvijas 
karogs. 
Robežzīmes dizaina autori ir SIA 
“Asketic”, dizains tika izvēlēts 
Jūrmalas pašvaldības organizē-
tajā ideju skiču konkursā. Zīmes 
uzstādīšanas projekta autori  – 
SIA “MERU arhitekti”.
Nākotnē līdzīgus vides objektus 
paredzēts izvietot arī pie iebrauk-
šanas Jūrmalā pie Talsu šosejas un 
Ventspils šosejas. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Iebraucot kūrortpilsētā no Priedaines puses, ikvienu sveicina pilsētas robežzīme ar uzrakstu “Jūrmala”.

Parka teritorijā būs trenažieru laukums 
570 kvadrātmetru platībā, basketbola 

laukums un laukums slidotavai, skeitparks 
915 kvadrātmetru platībā ar plašu nojumi, 

mazākajiem parka apmeklētājiem –  
rotaļu laukumi

Kauguru parkā sāk būvēt jauniešu māju

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs4 infrastruktūra
Ierīko jaunas velonovietnes
Uzlabojot velosatiksmes infrastruktūru pilsētā, Jūrmalā ierīkotas 69 jaunas velonovietnes 520 velosi-
pēdiem, tās atrodas pie izglītības iestādēm, pludmales izejās uz jūru un citviet pilsētā.

Lielākais skaits velo-
novietņu izvietots pie 
pašvaldības izglītības 
iestādēm  – Jūrmalas 

pilsētas Jaundubultu vidussko-
las, Jūrmalas Kauguru vidus-
skolas, Majoru vidusskolas, 
Jūrmalas pilsētas Mežmalas vi-
dusskolas, Pumpuru vidusskolas, 
Jūrmalas pilsētas internātpamat-
skolas un Vaivaru pamatskolas, 
kā arī pirmsskolas izglītības 
iestādēm “Lācītis”, “Madara”, 
“Podziņa”, “Saulīte” un Jūrma-
las Bērnu un jauniešu interešu 
centra. Pēc būvdarbu pabeigša-
nas velonovietnes tiks ierīkotas 
arī pie Lielupes pamatskolas un 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” ēkām.
Sākoties aktīvajai velosezonai, 
izejās uz jūru blakus informatīva-
jiem stendiem ir izvietotas kopu-
mā 18 velonovietnes, kas paredzē-
tas 144 velosipēdiem. Tās atrodas 
36. līnijā, Paula Stradiņa ielā, Vie-
nības prospektā, 6. līnijā, Mālpils 
ielā, Turaidas ielā, Pilsoņu ielā, 
Tirgoņu ielā, Kaiju ielā, Baznīcas 
ielā, Kļavu ielā, Upes ielā, Rožu 

ielā, Dzimtenes ielā, Vēju ielā, 
Atbalss ielā, Kapteiņa Zolta ielā 
izejā uz jūru, kā arī pie glābšanas 
stacijas Jaunķemeros. 
Jaunas velonovietnes izvietotas 
arī pie iestādēm  – Jūrmalas os-
tas pārvaldes, Jūrmalas Kultūras 
centra, Jūrmalas Tūrisma infor-
mācijas centra, Jūrmalas pilsētas 
domes un Dzintaru koncertzāles.
Velotīkla sakārtošana visā pilsētā 
tiek veikta pakāpeniski, atbilstoši 
tematiskajā plānojumā “Jūrmalas 
velosatiksmes attīstības koncep-
cija” iekļautajiem risinājumiem. 
Veloinfrastruktūras attīstība tiek 
plānota tā, lai tuvāko gadu laikā 
jūrmalnieki un pilsētas viesi ar ve-
losipēdu varētu ērti izbraukt cauri 
visai pilsētai. Pašvaldība turpinās 
veloceliņu remontu, izbūvēs jau-
nus veloceliņus, kā arī izstrādās 
projektus to izbūvei. 
Velobraucēju ceļu uzlabošanai šo-
gad paredzēts atjaunot veloceliņa 
Jūrmala–Babīte posmu, izbūvēt 
veloceliņu Dubultu satiksmes 
mezglā un Kļavu ielā un atjaunot 
nelielu posmu Kauguros gar Talsu 
šoseju (P128) no Līņu ielas līdz 

Atbalss ielai. Šoruden tiek plā-
nots uzsākt jauna veloceliņa iz-
būvi posmā no Mūzikas ielas, pie 
Mellužu estrādes, līdz Kāpu ielai, 
ja tiks piešķirts valsts aizdevums. 
Piesaistot Eiropas Jūrlietu un ziv-
saimniecības fonda līdzfinansē-
jumu, šī gada rudenī tiek plānots 
uzsākt veloceliņa pārbūvi posmā 
no Ķemeru kultūrvēsturiskā par-
ka līdz Jaunķemeru pludmalei, ja 
tiks apstiprināts projekta iesnie-
gums.
Pēdējo četru gadu laikā ir izbūvēti 
veloceliņi kopumā četru kilomet-
ru garumā. Jauns gājēju un velo-
sipēdu celiņš izbūvēts Ķemeros 
no Tūristu ielas 2A līdz Ķemeru 
ūdenstornim. Pērn pabeigts pa-
staigu celiņš kāpu zonā no Dzin-
tariem līdz Bulduriem divu kilo-
metru garumā, lai arī tur varētu 
ērti pārvietoties kā ar velosipēdu, 
tā kājām. Atjaunots veloceliņš 
Strēlnieku prospektā no Lielupes 
ielas līdz Upes ielai kopumā aptu-
veni divu kilometru garumā. 

ZANDA KRASTIŅA,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Top jauni rotaļu un 
vingrošanas laukumi
Šogad Kauguros un Ķemeros tiks izbūvēti divi jauni rotaļu un vin-
grošanas laukumi bērniem un jauniešiem. Tāpat pašvaldība atjau-
nos un pilnveidos deviņus iepriekšējos gados iekārtotos laukumus 
pie daudzdzīvokļu namiem un pludmalē. 

Jauni rotaļu laukumi
Maija beigās būvdarbi uzsākti 
Kauguros, Skolas ielā 31b, kur šo-
brīd atrodas “Zīmuļu parks”. Pare-
dzēts ierīkot jaunu un mūsdienīgu 
rotaļu un vingrošanas laukumu. 
Rotaļu laukums 450 kvadrātmetru 
platībā būs paredzēts bērniem no 
sešu gadu vecuma un jauniešiem. 
Mazākajiem parka apmeklētājiem 
būs pieejams tornis ar vairākiem 
dažāda augstuma slīdkalniņiem, 
kā arī vingrošanas un rotaļu iekār-
tas ar sporta elementiem. Spor-
tošanai un aktīvai atpūtai plānots 
strītbola laukums 210 kvadrātmet-
ru platībā, iekārtas klinšu kāpša-
nai, vindsērfinga, skriešanas un 
citi trenažieri. Darbus plānots pa-
beigt augusta beigās.
Šogad rudenī jauns rotaļu lau-
kums tiks izbūvēts Ķemeru par-
kā Tukuma ielā 32. Laukums būs 
paredzēts bērniem no trīs līdz 
14 gadu vecumam, būs arī rotaļu 
ierīces, kas paredzētas bērniem ar 
kustību traucējumiem. Laukums 
plānots aptuveni 1000  kvadrāt-
metru platībā.

Rotaļu laukumu atjaunošana
Labiekārtojot iekšpagalmus pie 
daudzdzīvokļu mājām Kauguros 
Engures ielā 1, Engures ielā  3 
un Engures ielā 5 un Nometņu 
ielas 18 izvietoti jauni rotaļu ele-
menti. Rotaļu laukuma atjaunoša-
na sākta arī Slokā Raiņa ielā 1A. 
Laukums tiks papildināts ar jau-
nām iekārtām, tajā tiks ieklāts 
gumijas segums, uzstādīts nožo-
gojums un jauni labiekārtojuma 
elementi. Slokā iekšpagalmā Līču 
ielā 3 šovasar paredzēts izvietot 
jaunus rotaļu un labiekārtojuma  
elementus.
Ķemeros Robežu ielā 19 jūnija sā-
kumā plānots pabeigt vingrošanas 
laukuma pārbūvi un paplašināša-
nu. Asaru pludmalē pie Dzimte-
nes ielas izejas uz jūru tiks uzstā-
dītas jaunas divvietīgas šūpoles un 
vingrošanas komplekss. Pludmalē 
pie 36. līnijas un Atbalss ielas iz-
ejā uz jūru Vaivaros ir nomainītas 
vingrošanas iekārtas. 

ZANDA KRASTIŅA,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Slokā veidos suņu pastaigu laukumu
Uzklausot iedzīvotāju ierosinājumus, šogad Slokā, Ventspils  
šosejā 37, tiks izveidots labiekārtots suņu pastaigu laukums.  
Šis būs pirmais suņu pastaigu laukums Jūrmalā. 

Pastaigu laukums pa-
redzēts aptuveni 
1500  kvadrāt metru pla-
tībā, teritorija tiks no-

robežota ar žogu. Laukumā tiks 
uzstādīti labiekārtojuma elemen-
ti – suņu apmācībai paredzēts ap-
rīkojums, kuru nepieciešamības 
gadījumā varēs papildināt ar jau-
nām ierīcēm. 
Šobrīd tiek izstrādāta būvniecības 
ieceres dokumentācija, un lau-
kuma izbūvi paredzēts veikt līdz 
rudenim. 

Konkrēto vietu suņu apmācības 
laukuma izveidei ierosināja bied-
rība “Starptautiskā suņu audzē-
tāju apvienība” (International 
Union of Canine Breeders) un jūr-
malnieki – suņu īpašnieki. Izvēlē-
tā vieta nav blīvi apdzīvota, tādēļ 
tas netraucēs apkārtnes iedzīvotā-
jiem, kā arī esošā infrastruktūra – 
apgaismojums, plašs laukums ar 
zāliena segumu, autostāvvieta, iz-
būvēti bruģa celiņi un sabiedriskā 
transporta tuvums – ir piemērota 
šāda laukuma izveidei. 

Pilsētā jau ir izvietotas 19 atkri-
tumu urnas suņu ekskrementiem, 
šogad pilsētā izvietos vēl papil-
du urnas. Tās izvietos jaunajā 
suņu pastaigu laukumā un iekš-
pagalmos starp daudzdzīvokļu  
namiem: 
  Skolas ielā 65, Engures ielā 6, 
Skolas ielā 63, Skolas ielā 63A; 
  Raiņa ielā 62 un Raiņa ielā 60;
  Skolas ielā 28 un Skolas ielā 30.

Atgādinām, ka Jūrmalas pilsētas 
pludmalēs un peldvietās ievest 
mājdzīvniekus ir aizliegts!

ZANDA KRASTIŅA,  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pie viena statīva var pieslēgt divus velosipēdus.

Pašvaldība ik gadu atjauno un labiekārto vairākus rotaļu laukums 
iekšpagalmos pie daudzdzīvokļu mājām.

Jau šoruden suņu īpašniekiem būs pieejams plašs pastaigu laukums 
savu mīluļu staidzināšanai.

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 5vide

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

Jūrmalas pludmales gatavas 
jaunajai peldsezonai
Sākoties siltajam laikam un peldsezonai, Jūrmalas pilsētā labiekārtota 24 kilometrus garā pludmale. 
Atpūtniekus gatavas uzņemt 12 oficiālās peldvietas: 11 jūras krastā, viena – Lielupes krastā (Ezeru 
ielas galā). 

Atpūtnieku drošību 
pludmalē peldsezo-
nas laikā, no 15. mai-
ja līdz 15. septem-

brim, uzraudzīs glābēji septiņās 
glābšanas stacijās un posteņos  – 
Bulduros, Dzintaros, Majoros, 
Dubultos, Mellužos, Kauguros un 
Jaunķemeros. 
Atpūtnieku ērtībām šovasar plud-
malē ir izvietoti 243  pludmales 
soliņi, 71  pārģērbšanās kabīne, 
222 atkritumu tvertnes un 17 pār-
vietojamās sabiedriskās tualetes, 
kas apmeklētājiem ir pieejamas 
bez maksas. Pludmalē tās pieeja-
mas arī Bulduru, Majoru un Kau-
guru glābšanas stacijās. Piecās 
peldvietās – Bulduros, Dzintaros, 
Majoros, Asaros un Kauguros  – 
ir publiski pieejamas dušas un 
11  vietās  – kāju skalotāji. Izejās 
uz jūru 49 vietās ir uzstādītas gan 
jaunas, gan rudenī noņemtās koka 
laipas.
Velobraucēju ērtībām 18 izejās 
uz jūru ir ierīkotas jaunas velono-
vietnes. Savukārt bērniem aktīvai 
atpūtai pludmalē un atpūtas vietās 
pie upes ir labiekārtoti 23 rotaļu 
laukumi. Pludmalē turpinās va-
saras kafejnīcu izvietošana, dažas 
vasaras kafejnīcu terases jau sāku-
šas darbu. 
Jūrmalas pludmales ir pieejamas 
arī cilvēkiem ar invaliditāti un se-
nioriem. Invalīdiem riteņkrēslos 
ir pielāgotas 14 izejas uz jūru un 
četrās vietās ir pieejamas paplaši-
nātas, ērtākas pārģērbšanās kabī-
nes  – Vaivaros, Kauguros, Jaun-
ķemeros un Jaundubultos.
Tuvākajā laikā pludmales posmā 
starp Majoriem un Dubultiem 

darbu uzsāks arī Jūrmalas plud-
males centrs, kurā būs iespējams 
nodarboties ar pludmales sporta 
veidiem sešos profesionāli ierīko-
tos sporta laukumos. Visā pilsētas 
pludmalē ir pieejami seši vingro-
šanas laukumi  – izejās uz jūru 
pretī 36. līnijai Lielupē, Baznīcas 
ielas galā Dubultos, Braslas ielas 
galā Pumpuros, Rožu ielas galā 
Mellužos, Atbalss ielas galā Vaiv-
aros un Kapteiņa Zolta ielas galā 
Kauguros. 
Atpūtai pie Lielupes Jūrmalā 
pieejamas četras ar piknika no-
jumēm, galdiem, soliņiem, pār-
ģērbšanās kabīnēm, velosipēdu 
novietnēm un rotaļu laukumiem 
aprīkotas vietas – Upmalas ielas, 
Plūdu ielas, Dadžupes ielas un 
Ezeru ielas galā. Dubultu peldvie-
ta ir pielāgota cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un bērniem ar kustību 
traucējumiem. Atpūtniekiem pie-
ejama arī atpūtas vieta pie Slokas 
karjera. Šovasar kūrortpilsētā būs 
par vēl vienu oficiālu peldvietu 
vairāk, statuss tiks piešķirts Up-
malas ielas peldvietai pie Lielupes 
Priedainē. Jau šobrīd peldvietā 
tiek veikti ūdens kvalitātes mērī-
jumu kontrole.
Saskaņā ar Veselības inspekcijas 
informāciju Jūrmalas peldvietās 
ūdens kvalitāte atbilst higiēnas 
prasībām un minētajās peldvietās 
ir atļauts peldēties. 
Atpūšoties pludmalē, ir jāievēro 
valstī noteiktās epidemioloģiskās 
drošības prasības un sabiedriskās 
kārtības noteikumi. 

ZANDA KRASTIŅA,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

11  
PELDVIETAS 
JŪRAS 
KRASTĀ

2  
PELDVIETAS 
LIELUPES 
KRASTĀ

4  
ATPŪTAS 
VIETAS PIE 
UPES

7  
GLĀBŠANAS 
STACIJAS

REGULĀRAS 
PELDŪDENS 
ANALĪZES

PLUDMALES 
TĪRĪŠANA 
DIVAS 
REIZES 
DIENĀ

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

Kas jāņem vērā, 
atpūšoties pludmalē
Ik vasaru Jūrmalas pludmale kļūst par iecienītu atpūtnieku gala-
mērķi. Lai nesabojātu ieplānoto atpūtu pludmalē, ir vairāki noteiku-
mi, kas jāievēro un jāņem vērā, atrodoties kūrortpilsētas pludmalē 
un peldvietās. 

Lai publiskās vietās neradītu ris-
kus un saglabātu vides kvalitāti un 
drošību, Jūrmalas pilsētas plud-
malē un kāpu zonā nav iekārtotas 
piknika vietas (t.sk. ugunskura 
vietas), līdz ar to ugunskuru vai 
grilu izmantošana pludmalē un 
kāpu zonā, pilsētā nav atļauta. Ai-
cinām izmantot ugunskura vietas, 

kas jau ir ierīkotas atpūtas vietās 
pie upes, īpaši uguns nedrošajā 
periodā. 
Par šo noteikumu pārkāpumiem 
var piemērot naudas sodu. 
Pašvaldība aicina arī nebarot 
ūdensputnus, lai nepasliktināt 
pašu putnu dzīves kvalitāti un iz-
vairītos no putnu uzbrukumiem.

Izejās uz jūru izvietotas informatīvās norādes ar noteiktajiem 
ierobežojumiem.

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem  
Jūrmalas pilsētas pludmalē un peldvietās aizliegts:

ievest 
dzīvniekus

peldēties 
apreibinošo vai 
psihotropo vielu 
ietekmē

peldēt tālāk 
par peldvietu 
norobežojo-
šām zīmēm 
(bojām)

izmantot dronus, 
helikopterus 
un citus 
radiovadāmus 
lidmodeļus

iebraukt ar 
mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, 
izņemot vietas, kur 
atļauts nobraukt 
pludmalē, lai pievestu 
peldlīdzekļus, pirms 
tam, informējot 
Pašvaldības policijas 
dežūrdaļu  
(T. 67740448, 
29444810)

izvietot 
teltis, 
izņemot 
kempinga 
teritorijas 
vai privāt
īpašumus

kurināt 
uguns-
kurus

smēķēt



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs6 vide

Atjaunotajā Ķemeru ūdenstornī pabeigta ekspozīcijas iekārtošana par Ķemeru kūrorta vēsturi. Paš-
valdība turpina arī Ķemeru apkaimes atjaunošanu – šovasar tiks pabeigti pārbūves un restaurācijas 
darbi 20 hektāru plašajā Ķemeru kultūrvēsturiskajā parkā. 

No ūdenssaimniecības 
līdz kultūras un tūrisma 
pakalpojumiem
Ķemeru ūdenstornis ir nacionālas 
nozīmes arhitektūras piemineklis, 
celts 1929.  gadā. Pērn pabeigta 
vēsturiskā ūdenstorņa atjaunoša-
na, saglabājot tā pamatfunkciju – 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nodrošināšanu; šogad izveidots 
tūrisma informācijas centrs un 
ekspozīcija.
Ūdenstorņa atjaunošanai Jūrma-
las pašvaldība piesaistīja līdzfi-
nansējumu Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda projektā, kurā sa-
darbojās ar Engures, Mērsraga un 
Rojas pašvaldību. Projektā iesais-
tītās pašvaldības turpinās sadarbī-
bu, lai ar reģionā atjaunotajiem un 
izveidotajiem kultūras un tūrisma 

objektiem iepazīstinātu iespējami 
plašāku interesentu loku. 
Ķemeru ūdenstornī ir izveidots 
tūrisma informācijas punkts, kur 
apmeklētāji varēs iegūt informā-
ciju par reģiona tūrisma objek-
tiem un kultūras, mākslas, sporta 
un citiem pasākumiem, saņemt 
tūrisma ceļvežus un ekskursiju 
maršrutus.
Pirmajā stāvā lielformāta ekrānā 
var vērot 360 grādu panorāmas 
skatu no ūdenstorņa augšas. Iz-
veidota pastāvīgā ekspozīcija, 
kur apmeklētāji varēs interak-
tīvā veidā iegūt informāciju par 
Ķemeru kūrortu un tā vēsturi, 
uzzināt par Latvijas personībām, 
kuru dzīve un darbība saistīta ar 
Ķemeriem un Jūrmalu – ārstiem 
Aleksandru Lozinski, Jāni Lībie-

ti un Mihailu Malkielu, gleznotā-
ju Miervaldi Ķemeru, arhitektu 
Fridrihu Skujiņu un dzejnieku 
Imantu Ziedoni. Ceturtajā stāvā 
iekārtota mainīgās ekspozīcijas 
telpa jeb mākslas galerija, kas 
paredzēta kā platforma daudz-
veidīgām reģiona mākslinieku 
daiļrades izpausmēm un nelielai 
atpūtai pirms došanās uz torņa 
jumta. Telpā ir uzstādīts muzi-
kālais soliņš, kas atskaņo kla-
siskās mūzikas skaņdarbus, un 
fotostends, kas sniedz iespēju ap-
meklētājiem uzņemt vēsturiskā 
vidē veidotus fotopašportretus.
Uz torņa jumta 42 metru augstu-
mā ir izvietoti tālskati, atpūtas 
sols, kā tas bija vēsturiski, un 
norādes uz reģionā esošiem no-
zīmīgiem apskates objektiem. 

Apmeklētāji no skatu laukuma 
var vērot apkārtnes panorāmu un 
izzināt reģionā esošo dabas un 
materiālo kultūras mantojumu. 
Tā ir augstākā publiski pieejamā 
skatu platforma reģionā.

Noslēgumam tuvojas Ķemeru 
parka atjaunošana 
Ķemeros kopš pagājušā gada 
nogales notiek vērienīgi vēstu-
riskā, vairāk nekā 180 gadu senā 
kūrorta parka atjaunošanas dar-
bi. Ķemeru kūrorta parkā tiek 
atjaunota tā vēsturiskā plānoju-
ma kompozīcija, balstoties uz 
1933.–1936.  gada koncepciju  – 

laika posmu, kad tika atklāta Ķe-
meru viesnīca, sporta un atpūtas 
komplekss “Jautrais ods” (tagad 
“Meža māja”) un uzcelta Ķeme-
ru pamatskolas ēka. 
Vēsturiskā veidolā jau atjaunots 
paviljons-rotonda uz Mīlestības 
saliņas, sēravots “Ķirzaciņa”, 
piemineklis Ķemeru kūrorta di-
binātājiem un citi objekti. Tiek 
tīrīta un padziļināta Vēršupītes 
gultne, rekonstruētas vēsturis-
kās slūžas un nostiprināti upītes 
krasti. Jau atjaunoti vienpadsmit 
parka tiltiņi, šobrīd tiek pārbū-
vēts pēdējais, divpadsmitais, 
transporta tilts, kas nepieciešams 

Ķemeru ūdenstornī iekārtotas ekspozīcijas, 

2017. 2018.
Aprīlis Jūlijs Decembris

Sākta 
būvprojekta 

izstrāde

Sākta 
būvprojekta 

izstrāde

Pabeigta 
būvprojekta 

izstrāde

Iesniegts 
projekts 

ERAF līdz-

finansējuma 
saņemšanai 

Februāris

iesniegts 
projekts 

ERAF 
finansējuma 
saņemšanai

Aprīlis Novembris

Pabeigta 
būvprojekta 

izstrāde

Piešķirts 
ERAF  

finansējums

Iesniegts 
projekts 

ERAF līdz-

finansējuma 
saņemšanai 

Paredzēts, ka ūdenstornis ar tūrisma informācijas pakalpojumiem un ekspozīcijām būs publiski pieejams 
apskatei jau šovasar, kad tiks pabeigti apjomīgie Ķemeru kultūrvēsturiskā parka pārbūves darbi.

Atjaunotajā Ķemeru ūdenstornī varēs iepazīties ar Ķemeru kūrorta 
vēsturi un laikmeta personībām, kas saistītas ar Ķemeriem.

Apkārtnes panorāmu vislabāk varēs vērot no ūdenstorņa jumta, kur 
izveidota skata platforma.

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 7

transportlīdzekļu nokļūšanai pie 
viesnīcas ēkas.
Parka apstādījumu struktūra ir 
veidota līdzvērtīga pirmā Ķe-
meru kūrorta daiļdārznieka 
K.  H.  Vāgnera pamatidejai par 
bagātīgu lakstaugu un kokaugu 
daudzveidību. Kūrorta stilisti-
kai ir izmantots daudzveidīgs 
rožu, ziemciešu un hortenziju 
sortiments, kas akcentējas un iz-
ceļas ar atšķirīgu krāsu gammu 
dažādās parka zonās. Parka plā-
nojums ir sadalīts četrās zonās – 
baltā partera daļa pret viesnīcas 
ēku, aktīvā parka daļa pret Ka-
tedrāles ielu, klusā meža parka 
daļa ap baznīcu un meža daļa, 
kas tiek saglabāta tās dabiskajā 
veidolā.
Pēc parka restaurācijas un pārbū-
ves darbu pabeigšanas jaunizbū-
vētajā bērnu rotaļu laukumā tiks 
uzstādītas dažāda vecuma bēr-
niem paredzētas rotaļu ierīces.

Labiekārtots skvērs, 
sakārtotas apkārtnes ielas 
Sakārtots skvērs Tūristu ielā: 
atjaunoti gājēju celiņi, ierīkoti 
apstādījumi, labiekārtota vide 
un restaurēta vēsturiskā skulp-
tūra – cilnis “Tautu deja”, kā arī 
ierīkots brīvi pieejams dzeramā 
ūdens krāns. Sakārtota arī ap-
kārtne – atjaunota Tukuma ielas, 
Emīla Dārziņa ielas un Tūristu 
ielas brauktuve un ietvju segums, 
atjaunotas sabiedriskā transporta 
pieturvietas. Parka apmeklētā-
ju ērtībām izbūvēta jauna auto-
stāvvieta pie Ķemeru ūdenstorņa 
Emīla Dārziņa ielā, divi stāvlau-
kumi tūristu autobusu novietoša-
nai un automašīnu stāvvietas gar 
Gleznotāja Miervalža Ķemera 
gatvi. 
Ķemeru attīstībai Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldība ir piesaistījusi lī-
dzekļus trīs dažādos Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 

projektos. Projektu kopējās iz-
maksas ir 12,25 miljoni eiro, no 
tiem ERAF līdzfinansējums  – 
7,63  miljoni eiro. Ķemeru vēs-
turiskā parka atjaunošanas būv-
projektu izstrādāja SIA “Livland 
Group”, parka atjaunošanas dar-
bus veic pilnsabiedrība “RERE 
BMV” un būvuzraudzību nodro-
šina piegādātāju apvienība “SIA 
“Isliena V” un SIA “Jurēvičs un 
partneri””.

Plāno dabas izglītības centra 
būvniecību
2021.  gadā plānots sākt daudz-
funkcionāla, interaktīva dabas 

tūrisma centra un meža parka 
labiekārtojuma būvdarbus, iz-
veidojot saturiski aizraujošu un 
emocionāli uzlādējošu telpu. 
Izmantojot inovatīvus un inter-
aktīvus risinājumus, dabas izglī-
tības centrā  apmeklētājiem būs 
iespēja izglītoties, izklaidēties un 
izzināt dabu, tās unikālo daudz-
veidību. 
Papildus tiek plānota Ķemeru 
apkaimē esošās satiksmes infra-
struktūras pilnveide  – ielu, iet-
vju un veloceliņu seguma atjau-
nošana.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

vide
šovasar pabeigs parka atjaunošanu

2019. 2020. 2021.
Aprīlis AprīlisJūlijs Novembris Februāris Jūnijs

Septembris
Novembris

Augusts Augusts

Piešķirts 
ERAF  

finansējums

Piešķirts 
ERAF  

finansējums

Uzsākti 
būvdarbi

Uzsākti 
būvdarbi

Pabeigti 
būvdarbi

Sākta 
ekspozīcijas 

izveide

Pabeigta 
ekspozīcijas 
uzstādīšana 

Tiks pabeigti 
būvdarbi –
būvobjekta 
nodošana 

ekspluatācijā

Vēsturiskā veidolā jau atjaunots paviljonsrotonda uz Mīlestības 
saliņas. Pie sēravota “Ķirzaciņa” veikti paviljona restaurācijas darbi.

Restaurēta vēsturiskā skulptūra – cilnis “Tautu deja”, ierīkots brīvi 
pieejams dzeramā ūdens krāns.

Parka apstādījumos izmantoti rožu, hortenziju un citu ziemciešu 
stādījumi.

Atjaunoti vienpadsmit parka tiltiņi, šobrīd tiek pārbūvēts pēdējais, 
divpadsmitais.

Parks Skvērs

Ūdenstornis Stāvvieta



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs8 līdzdalība
Biedrības un nodibinājumus 
aicina pieteikt projektus 
pašvaldības līdzfinansējumam
Jūrmalas pašvaldība aicina 
biedrības, nodibinājumus un re-
liģiskās organizācijas pieteikties 
pašvaldības līdzfinansējumam 
projektu īstenošanai dažā-
dās jomās. Līdzfinansējums 
tiks piešķirts konkursa veidā. 
Projektu pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš – 2021. gada 
28. jūnijs. 11. jūnijā plkst. 15.00 
notiks informatīvs seminārs par 
pieteikumu sagatavošanu.

Atbalstāmās nozares
Tiks atbalstīti projekti šādās jo-
mās:
  publiski pieejamu teritoriju lab-
iekārtošana;
  sabiedrības integrācijas veicinā-
šana;
  veselības aprūpes pieejamības 
palielināšana un veselīga dzīves-
veida veicināšana.

Maksimālais Jūrmalas pašval-
dības līdzfinansējums vienam 
projektam ir 90% no projekta īs-
tenošanai paredzētā finansējuma 
kopsummas. Projekti tiks vērtēti 
atsevišķi katrā kategorijā atbilsto-
ši noteiktajām prioritātēm. Infor-
mācija par prioritātēm pieejama 
domes tīmekļvietnē. 
Projektu īstenošanas periods ir 
līdz 12  mēnešiem no vienošanās 
par projekta realizēšanu noslēg-
šanas.
Projekti publiski pieejamu te-
ritoriju labiekārtošanai var tikt 
īstenoti uz juridiskai vai fiziskai 
personai piederošas zemes, kā arī 
kopīpašniekiem piederošas ze-
mes. Projekti nevar tikt realizēti 
uz pašvaldībai piederošas zemes.

Kas var pieteikt projektus?
Projekta iesniedzējs var būt Lat-
vijas Republikā reģistrēta bied-
rība, nodibinājums vai reliģiska 
organizācija, un iesniedzējam ir 
tiesības projektu īstenot partnerī-
bā. Projekta realizēšanas vietai ir 
jābūt Jūrmalas administratīvajai 
teritorijai, faktiskajiem labuma 
guvējiem ir jābūt Jūrmalas pilsē-

tas iedzīvotājiem un viesiem.
Projekta pieteicējs var iesniegt ne 
vairāk kā vienu pieteikumu kādā 
no kategorijām un kopsummā ne 
vairāk kā vienu pieteikumu katrā 
no konkursa kārtām.

Informācija projektu 
pieteikumu sagatavotājiem
Projektu pieteikumu iesniegšanas 
termiņš – 2021. gada 28. jūnijs. 
Jūrmalas pilsētas domes līdz-
finansēto iniciatīvas projektu 
konkursa nolikums pieejams Jūr-
malas pilsētas pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv sadaļā 

“Sabiedrība” – “Atbalsts projektu 
īstenošanai”.

Informatīvais seminārs par 
pieteikumu sagatavošanu
2021. gada 11. jūnijā plkst. 15.00 
plānots organizēt informatīvu se-
mināru, kurā projektu iesniedzēji 
tiks iepazīstināti ar pieteikumu 
sagatavošanu. Plānots, ka semi-
nārs norisināsies attālināti, infor-
mācija par pieteikšanos tiks pub-
licēta pašvaldības tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv.

PROJEKTU NODAĻA

Palielinās mācību 
motivāciju
Noslēdzies atklātais projektu konkurss “Priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai”. 

Tika saņemti astoņi 
projektu pieteikumi, 
atbalstīti trīs jaunie-
šu iniciatīvas projek-

ti, kuri tiks īstenoti sadarbībā ar 
Jūrmalas pilsētas izglītības ies-
tādēm. Apstiprinātajos projektos 
plānots rīkot pasākumus karjeras 
virzībai, sporta un orientēšanās 
aktivitātes, piedzīvojumu pārgā-
jienu, labdarības pasākumus un 
citas aktivitātes skolēniem un 
profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņiem.

Atbalstītie projekti
Biedrības “RAD-DAR” projektā 
“Kopā roku rokā” plānots iesais-
tīt 27 jauniešus, kopīgi izglītojo-
ties, sportojot, atpūšoties, izzinot 
tuvāku un tālāku apkārtni, pār-
varot pandēmijas laika sekas, lai 
visi sekmīgi iegūtu pamatizglī-
tību. Projekta īstenošanas laiks: 
no 2021.  gada 1.  augusta līdz 
2022. gada 31. maijam.
Biedrības “Asne” projektā “Šīs 
vasaras labākais piedzīvojums” 
plānots iesaistīt 40 jauniešus, 
kopīgi plānojot un organizējot 
piedzīvojuma pārgājienu, drošī-
bas un spodrības dienu. Projekta 
īstenošanas laiks: no 2021. gada 
1. jūnija līdz 31. augustam.

Biedrības “Mūsu sabiedrībai” 
projektā “Kopā vasarā!” plānots 
iesaistīt 20 jauniešus, kopīgi plā-
nojot un organizējot karjeras vir-
zības, labdarības un orientēšanās 
aktivitātes. Projekta īstenošanas 
laiks: no 2021. gada 1. jūnija līdz 
30. septembrim.

Projektu kontaktinformācija
Plašākai informācijai par pro-
jektiem  – Evija Majore, tālru-
nis 26324186, e-pasta adrese evi-
ja.majore@edu.jurmala.lv.

Par ESF projektu
Eiropas Sociālā fonda pro-
jekts Nr.  8.3.4.0/16/I/001 “At-
balsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” 
(“PuMPuRS”) tiks īstenots līdz 
2022. gada 31. decembrim. Pro-
jektu realizē Izglītības kvalitā-
tes valsts dienests sadarbībā ar 
pilsētu un novadu pašvaldībām 
un valsts profesionālās izglītības 
iestādēm. No 2021. gada 1. sep-
tembra atbalstu projektā saņems 
visi skolēni, kam tas būs nepie-
ciešams, no 1. līdz 12. klasei.

EVIJA MAJORE,  

Jūrmalas Bērnu un jauniešu  

interešu centrs

Atjaunos bērnu 
laukumu Buļļuciemā
Jūrmalas pašvaldības projektu 
konkursā kategorijā “Publiski 
pieejamu teritoriju labiekārtoša-
na, tai skaitā atpūtas infrastruk-
tūras atjaunošana vai izveide” 
apstiprināts biedrības “Bulduru, 
Buļļuciema un Lielupes attīstības 
biedrība” projekts “Buļļuciema 
bērniem drošs un videi draudzīgs 
rotaļu laukums Ragakāpā”.

Projekta mērķis ir sakār-
tot laukuma teritoriju 
un atjaunot Jūrmalas 
iedzīvotājiem un vie-

siem pieejamo bērnu laukumu 
Ragakāpas dabas takas sākumā 
Buļļuciemā. Tiks izveidots bēr-
niem drošs un videi draudzīgs ro-

taļu laukums. To plānots atjaunot 
2021. gada otrajā pusē. 
Kopējais projektam apstiprinātais 
budžets ir 7826,36  eiro, no tiem 
Jūrmalas domes līdzfinansējums 
ir 7000,00 eiro un biedrības līdzfi-
nansējums – 826,36 eiro. 

PROJEKTU NODAĻA

Publiski pie-
ejamu teritori-
ju labiekārto-
šana, tostarp 
atpūtas 

infrastruktūras atjaunoša-
na vai izveide
Maksimālais pašvaldības līdz-
finansējuma apjoms vienam 
projektam ir 7000,00 eiro.

Kontaktpersona – Ieva 
Šponberga: ieva.sponberga@
jurmala.lv, tālr. 26399342.

Pasākumi 
sabiedrības 
integrācijai 

Maksimālais 
pašvaldības līdzfinansējuma 
apjoms vienam projektam ir 
4726,00 eiro.

Kontaktpersona –  
Darja Kulagina:  
darja.kulagina@jurmala.lv, 
tālr. 67767347.

Pasākumi 
veselības 
aprūpes 
pieejamības 
palielināšanai 

un veselīga dzīvesveida 
veicināšanai
Maksimālais pašvaldības līdz-
finansējuma apjoms vienam 
projektam ir 6945,00 eiro.

Kontaktpersona – Raimonda 
Dakša: raimonda.daksa@
jurmala.lv, tālr. 67093929.

2020. gadā ar pašvaldības atbalstu Bulduru Dārzkopības vidusskolas 
parkā izgatavoti jauni soliņi un atkritumu tvertnes, nomainīts 
apgaismojums un pie parka kokiem izvietotas informatīvas 
plāksnītes ar to nosaukumiem.

Pērn pašvaldības atbalsts veselības veicināšanas jomā tika piešķirts 
SUP fitnesa nodarbībām. Jūrmalniekiem tās bija pieejamas bez 
maksas.

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 9izglītība
Jūrmalnieki saņem Kultūras 
ministrijas apbalvojumus
Par sasniegumiem starptautiskos konkursos, izstādēs un skatēs mākslu nozarēs Kultūras ministrija piešķīru-
si balvas Jūrmalas Mākslas skolas un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņiem un viņu pedagogiem.

Apbalvojumus saņēma 
trīs Jūrmalas Mūzi-
kas vidusskolas jau-
nie pianisti un viņu 

pedagogi: Sandija Leja, pedagoģe 
Ieva Prince, Elza Kārkla, pedago-
ģe Olita Liepiņa, un Stefans Stalī-
dzāns, pedagoģe Irēne Štrause.
Apbalvojumi piešķirti par izciliem 
sasniegumiem XXI starptautiska-
jā akadēmiskās mūzikas konkursā 
“Jūrmala  2020”, kas 2020.  gada 
oktobrī norisinājās Dubultu kon-
certzālē Jūrmalā. Tas ir nozīmīgs 
ieguldītā darba novērtējums au-
dzēkņiem un pedagogiem, kas 
pandēmijas apstākļos spēja saga-
tavot izcilu konkursa programmu 
un atskaņot to kopā ar orķestri.
Kultūras ministrijas apbalvoto vidū 
ir arī Jūrmalas Mākslas skolas au-
dzēkne Poļina Pelageja Lupandina 
un mākslas skolas pedagogs Antons 
Vaivods. Mākslas skolas audzēk-
nes darbi augstu novērtēti starptau-
tiskos vizuālās mākslas konkursos, 
kas notikuši 2020. gadā.
Kultūras ministrijas apbalvojumus 
mākslu nozarēs šogad saņēma 
kopumā 43  audzēkņi, kā arī viņu 

skolotāji un koncertmeistari no 22 
izglītības iestādēm. Apbalvojuma 
saņēmēju sveikšana skatāma video 
formātā Kultūras ministrijas tī-
mekļvietnē un sociālo tīklu kontos.
Augstākajam apbalvojumam kul-
tūrizglītības nozarē Kultūras mi-
nistrija šā gada sākumā aicināja 
pieteikt bērnus un jauniešus ve-

cumā no desmit līdz 25 gadiem, 
kuri pērn guvuši nozīmīgus pa-
nākumus  – godalgotas vietas  – 
starptautiskos konkursos, skatēs 
un izstādēs mākslas un dizaina, 
mūzikas un dejas nozarē, kā arī 
viņu pedagogus.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Vasaras brīvlaikā iecerētas 
vairāk nekā 40 nometnes
Bērnu vasaras brīvlaikā Jūrmalas pašvaldības skolas organizē dienas nometnes. Saviem audzēkņiem 
Jūrmalas izglītības iestādes rīko 13 vasaras nometnes, desmit – Bērnu un jaunatnes interešu centrs 
(BJIC), bet 21 mācību treniņu nometni – Jūrmalas Sporta skola.

Atbilstīgi epidemiolo-
ģiskajām prasībām 
nometnes norisinā-
sies brīvā dabā.

Vasaras nometnes skolēniem rīko 
Jūrmalas Valsts ģimnāzija, Pum-
puru vidusskola, Jūrmalas pilsē-
tas Mežmalas vidusskola, Jūrma-
las pilsētas Kauguru vidusskola, 
Ķemeru pamatskola, Slokas pa-
matskola, Vaivaru pamatskola, 
kā arī Jūrmalas Mākslas skola un 

Jūrmalas Mūzikas vidusskola. Par 
pieteikšanos nometnēm aicinām 
interesēties savā skolā!
Jūrmalas Sporta skola saviem au-
dzēkņiem rīko basketbola, hand-
bola, peldēšanas, vieglatlētikas, 
hokeja, daiļslidošanas un mākslas 
vingrošanas mācību treniņu no-
metnes.
Bērnu un jaunatnes interešu cen-
tra rīkotajās nometnēs (skat.  ta-
bulu) varēs piedalīties bērni un 

jaunieši no visām pašvaldības iz-
glītības iestādēm. Nometnēm va-
rēs pieteikties no 1. jūnija.
Pieteikšanās tikai elektroniski 
vietnē https://ej.uz/nometnesasa-
ros2021
Vairāk informācijas https://bjic.
jurmala.lv
Sekojiet līdzi aktuālajai informā-
cijai - saistībā ar epidemioloģis-
kajiem ierobežojumiem situācija 
var mainīties!

FO
TO

 N
O

 JŪ
rM

A
LA

S 
VA

LS
TS

 Ģ
IM

N
Ā

ZI
JA

S 
A

rH
ĪV

A

Ģimnāzijas iniciatīvā 
iesaistās Latvijas skolas
Jūrmalas Valsts ģimnāzija veiksmīgi īstenojusi pilotprojektu, uz-
labojot skolēnu digitālās un programmēšanas prasmes, projektā 
iesaistot arī četras skolas Latvijā. Lai kvalitatīvi ieviestu kompetenču 
pieeju, ģimnāzija sadarbojas ar Latvijas augstskolām.

Programmēšanas prasmes 
vidusskolēniem
2020. gada septembrī Jūrmalas 
Valsts ģimnāzija (JVĢ), tāpat kā 
citas Latvijas skolas, sāka īstenot 
jauno izglītības standartu. 10. kla-
sēm obligāts priekšmets inženier-
zinātņu izvēļu grozā ir program-
mēšanas pamati. Lai nodrošinātu 
kvalitatīvu apmācību atbilstoši 
jaunajām kompetencēm, skolas 
vadība uzrunāja vairākas privā-
tās programmēšanas skolas, aici-
not uz sadarbību. Piedāvājumam 
atsaucās programmēšanas skola 
“Datorium”, skolotājs tika pie-
ņemts darbā JVĢ brīvajā štata vie-
tā mācībām attālināti. Tā kā JVĢ 
bija tikai 11 skolēni, kas izvēlējās 
inženierzinātnes, tika uzrunātas 
vēl citas Latvijas skolas  – jauno 
mācību pieeju bija gatavas izmē-
ģināt Dobeles Valsts ģimnāzija, 
Daugavpils Valsts ģimnāzija, Ul-
brokas vidusskola un J. G. Herde-
ra Rīgas Grīziņkalna vidusskola. 
Pilotprojektā 181 skolēns no pro-
jektā iesaistītajām skolām vien-
laikus apguva programmēšanas 
pamatkursu; tas ir pirmais šāds 
partnerības projekts Latvijā. 
Pagājušā gada Eiropas program-
mēšanas nedēļā JVĢ sadarbībā 
ar “Datorium” organizēja pirmo 
programmēšanas konferenci tieš-
saistē “Programmēšana vidussko-
lā – nākotnes izaicinājums”, kurā 
piedalījās gan skolēni un skolotāji 
no projektā iesaistītajām skolām, 
gan Latvijas IT nozares pārstāvji, 
daloties atziņās par projekta pie-
redzi.
Šogad aprīlī norisinājās otrā prog-
rammēšanas konference, kurai 
pievienojās 109  izglītības iestā-
des, no tām 25 nākamajā mācību 
gadā uzsāks programmēšanu pēc 
pilotprojekta parauga. Izglītības 
un zinātnes ministre konferencē 
uzteica JVĢ un iesaistītos partne-
rus par risinājumu, kā arī pauda 
atbalstu šādas pieejas ieviešanā 
skolās. 

Sadarbība ar augstskolām
Aktīvu sadarbību JVĢ ir uzsā-
kusi ar Latvijas augstākās izglītī-
bas iestādēm, lai mācību procesā 
kvalitatīvi un mērķtiecīgi ieviestu 
kompetenču pieeju. Šobrīd ģim-
nāzija ir noslēgusi sadarbības 
līgumus ar četrām Latvijas augst-
skolām – Ekonomikas un kultūras 
augstskolu, Latvijas Universitāti 
(LU), Latvijas Mākslas akadēmiju 
(LMA) un Banku augstskolu. 
Veiksmīgi īstenojies sociālā dizai-
na projekts ar LMA. Ir izveidota 
tiešsaistes rokasgrāmata skolotā-

jiem “Tiešsaiste IR”, kur sniegti 
praktiski ieteikumi, kā strādāt at-
tālināti efektīvāk un saistošāk gan 
skolēniem, gan pedagogiem. Pro-
jektu atzinīgi novērtējuši pedago-
gi un izglītības jomas speciālisti. 
Noslēgumam tuvojas sociālā 
dizaina projekts “Jūrmala saru-
nājas”, kur 10. klases jaunieši 
sarunājās ar Jūrmalas senioriem, 
lai uzzinātu viņu dzīvesstāstus 
un kopā ar studentiem izstrādātu 
idejas dzīves kvalitātes uzlaboša-
nai un saziņas veicināšanai starp 
dažādām paaudzēm. Piemēram: 
atjaunot Jūrmalas zemeņu kultū-
ru – Mellužu vai Asaru parkā iz-
veidot vertikālas zemeņu dobes, 
digitalizēt Jūrmalas senioru stās-
tus, organizēt grafiti meistarklases 
utt. Šobrīd notiek ideju apstrāde 
un finansējuma piesaistīšana to 
praktiskai realizācijai.
Tiek likti pamati starptautiskiem 
projektiem. Jau nākamajā mācību 
gadā plānots skolēniem nodrošināt 
iespēju sadarboties ar LU Atomfi-
zikas un spektroskopijas institūta 
studentiem “Nordplus” projektā. 
Skolēni speciāli izveidotā labora-
torijā audzēs augus smago metālu 
piesārņotā augsnē un kopā ar LU 
studentiem pētīs, kā tie dabīgā vei-
dā var palīdzēt attīrīt augsni. 

Šāda sadarbība ar augstskolām 
paver daudzveidīgu pieredzes ap-
maiņu un radošas mācību iespējas 
gan skolēniem un skolotājiem, 
gan studentiem, kā arī popularizē 
un piedāvā iepazīties ar augstsko-
lu studiju programmām ne tikai 
vidusskolas pēdējās klasēs, bet arī 
pamatizglītības otrajā posmā. 

GITA TIJĀRE,  

Jūrmalas Valsts ģimnāzija

Pirmajā rindā no kreisās: Stefans Stalīdzāns, Sandija Leja, Poļina 
Pelageja Lupandina un Elza Kārkla. Otrajā rindā no kreisās 
pedagogi Ieva Prince, Antons Vaivods, Irēne Štrause un Olita Liepiņa.

Nometnes nosaukums Dalībnieku 
skaits Norises vieta Norises laiks

Radošās atpūtas nometne 20 Vaivaru pamatskola 15.–19. jūnijs
Radošās atpūtas nometne 20 Vaivaru pamatskola 28. jūnijs–9. jūlijs
Radošās atpūtas nometne 20 Slokas pamatskola 14.–22. jūnijs
Radošās atpūtas nometne 30 Slokas pamatskola 28. jūnijs–9. jūlijs
“Vasaras krāsas” 30 Jūrmalas BJIC, Zemgales iela 4 28. jūnijs–9. jūlijs
Jauniešu nometne “Tava vasara 
5 dienās”

20 Jūrmalas BJIC 5.–9. jūlijs

“Vasara, saule un jūra” 30 Jūrmalas BJIC 12.–23. jūlijs
“Kopā būt!” 30 Jūrmalas BJIC 26. jūlijs–6. augusts
“atVasara” 30 Jūrmalas BJIC 9.–20. augusts
Muzikālā nometne “Lai skan!” 30 Jūrmalas Mūzikas vidusskola 2.–6. augusts

Lai ģimnāzijas audzēkņi kvali ta
tīvi apgūtu programmēšanas pa-
matus, Jūrmalas Valsts ģimnāzija 
īstenoja pilotprojektu, kurā iesais-
tīja vēl četras Latvijas skolas.

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs10 kultūra, atpūta
FO

TO
: J

Ā
N

IS
 D

EI
N

A
TS

FO
TO

: G
IN

TS
 IV

U
ŠK

Ā
N

S

“Aizvestie. Neaizmirstie” – Jūrmalā un Latvijā 
Godinot izvesto iedzīvotāju piemiņu, 14. jūnijā, Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienā, visā Latvijā norisināsies tiešsaistes pasākums “Aizvestie. Neaizmirs-
tie”, kurā izskanēs izsūtīto Latvijas iedzīvotāju vārdi. Jūrmalas pilsētas lasījums tiks 
straumēts sociālā tīkla “Facebook” Jūrmalas lapā.

Šogad apritēs 80 gadi, kopš Padom-
ju Savienības okupācijas režīms 
īstenoja pirmās masu deportāci-
jas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk 

nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. Pieminot 
deportāciju upurus, 14.  jūnijā plkst. 11.00 
vienlaikus visās Latvijas pašvaldībās tiks 
lasīti 1941. gadā izsūtīto Latvijas iedzīvo-

tāju vārdi, tā īstenojot norisi “Aizvestie. 
Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija de-
portācijām”. Jūrmalā vārdu lasīšana notiks 
pie pieminekļa nepatiesi represētajiem Slo-
kā – 83 deportēto jūrmalnieku vārdus lasīs 
Jūrmalas jaunieši.
Lasījumi tiks straumēti platformās “LSM.
lv” un “LNB.lv”, kur būs pieejama digitāla 

Latvijas karte ar apkopotām saitēm uz tieš-
raidēm no pasākumiem pašvaldībās.
Šajā kartē vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas 
pasākumu videomateriāli, kā arī dati par de-
portētajiem, lai veidotu un attīstītu publiski 
pieejamu tiešsaistes platformu, kas vizualizē 
deportācijas Latvijā, palīdzot aptvert to ap-
mēru un sekas, parādot statistiku un vienlai-
kus ļaujot izsekot individuāliem izvesto cil-
vēku stāstiem. 14. jūnija norises atspoguļos 
Latvijas sabiedriskie un reģionālie mediji.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

TIEŠSAISTĒ
“Facebook” un “Youtube”

JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJS
@JurmalasPilsetasMuzejsJurmalaCityMuseum 
 4. un 18.  jūnijā cikls “Gadskārtas”. Liecības 

par nozīmīgiem notikumiem pilsētas vēsturē 
no muzeja krājuma.

 6. un 20. jūnijā videoepizodes “Smilšu stāsti”. 
Sarunas ar jūrmalniekiem no Jūrmalas pilsē-
tas muzeja ekspozīcijas “Bērns kūrortā”.

 7. un 21.  jūnijā digitālā ekspozīcija “Rīgas 
Jūrmalas un Ķemeru kūrortu vēsture 18.–
20. gs.”.

 28. maijā, 11. un 25. jūnijā publikāciju cikls 
“Pastaiga pa Jūrmalas ielām no A līdz Ž”.

 Mainīgas digitālās izstādes “Mākslinieka 
darbnīcā”.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS
@jbmuzejs
 Foto un rakstu sērija “Pie pirtiņas liepa 

auga…”. Kas ir melnā pirts? Kādus pirts ritu-
ālus piekopa sendienās? Kādas pirtsslotas un 
ārstniecības augus senāk izmantoja pirtī? 

 2. un 15. jūnijā cikls “Iepazīsim muzeja krāju-
mu”.

 21. jūnijā ciklā “Gadskārtas” – vasaras saul-
grieži.

BULDURU IZSTĀŽU NAMS
@BulduruIzstazuNamsBulduriExhibitionHouse
 Digitālās izstādes “Gada nedarbs 2020” un 

Viktora Kozera “Klucīši no skapjaugšas”.

KAUGURU KULTŪRAS NAMS
@KauguruKN 
 Digitālā fotoizstāde “Mans pavasaris 2021”. 

Kauguru Kultūras nama darbinieku iedves-
mojošie fotomirkļi. Muzikālais noformējums: 
G. P. Telemaņa “Fantāzijas flautai” solo izpil-
da Aija Dimza, skaņas režija – Uģis Vītiņš.

 Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņu darbu iz-
stāde “Es radu”.

 No 8. jūnija mākslinieces Ievas Tarandas 
darbu izstāde “11mit debesss puses”.

JŪRMALAS CENTRĀLĀS  
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻA
@jurmalacb
 Pasakas stāstījums bērniem kopā ar lellēm 

Džeri un Minci.

JŪRMALAS MŪZIKAS  
VIDUSSKOLA
@jurmalasmuzikasvidusskola
 28.  maijā plkst. 17.00 grāmatas “Jūrmalas 

Mūzikas vidusskolai 60” atvēršana un Dubul-
tu digitālās koncertzāles atklāšanas norise.

JŪRMALAS AMATNIEKU  
VIDEOMEISTARKLASES
@jurmalasamatnica un  
“Youtube” @Jūrmalas Amatnīca
 27. maijā plkst. 17.00 kokļu spēle. Folkloras 

kopas “Kokle” vadītāja Dina Liepa.
 3. jūnijā plkst. 17.00 dravniecība. “Ķemerme-

dus” bitenieks Mārtiņš Gulbis.
 10. jūnijā plkst. 17.00 aromātisko ziepju un 

krēmu pagatavošana mājas apstākļos. Arom-
terapijas meistare Evita Bhandari.

 17. jūnijā plkst. 17.00 saulgriežu pirts rituāls. 
“Žadeīta pirts” pirtniece Inese Namniece un 
pirts praktiķe Gunta Liepiņa.

Publiskajā telpā un dabā

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI” 
Z. Meierovica prospektā 4
 No 18. jūnija Sarmītes Māliņas un Kristapa 

Kalna izstāde “Tūlīt”.
P.–Sv. plkst. 9.00–18.30.

JŪRMALAS CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA
Strēlnieku prospektā 30, bibliotēkas logos
 No 1. jūnija fotogrāfa Ojāra Griķa izstāde.
 Līdz 31. maijam fotogrāfam Ojāram Martin-

sonam 80. Fotoizstāde “Vērojumi”.

ĶEMERU BIBLIOTĒKA 
Tukuma ielā 20, bibliotēkas logos
 No 7. līdz 30. jūnijam alus kausi no iedzīvo-

tāju kolekcijas “Alutiņi, vecais brāli”.
 Līdz 30. jūnijam Ineses Spuravas gleznas 

“Vasaras vēstneši”.

BULDURU IZSTĀŽU NAMS
Muižas ielā 6
 Pašapkalpošanās fotosesijas pie mākslas ob-

jektiem “Turamies rāmjos”, “Mirkļmarka no 
Bulduru Izstāžu nama”, “Laimīgā stunda”, 
“Ejam pupās” un “Baltais Zirgs piemēra Mē-
ness vai Vērša ragu”.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS
Tīklu ielā 1A
 Līdz 5. jūnijam ekspresfotoizstāde “Jūrā gāju, 

jūrā bridu”.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 29., 30. maijā plkst. 12.00–17.00 interaktīva 

vides instalācija “Pavasara salidojums” – ie-
spēja aplūkot materiālā atveidotus dabā sa-
stopamos Latvijas putnus un ieklausīties katra 
putna dziedājumā audioierakstā.

Izstāde
Auce Biele. “Spēks ziedēt”

Izstādē “Spēks ziedēt” aplūkojami vairāk 
nekā sešdesmit Auces Bieles gleznojumi uz 
pašdarināta audekla, interaktīvs objekts 
“Ziedu meitene”, ziedu kāršu skaidrojumi un 
videodarbs. “Mākslinieces jaunie darbi dvē-
seles noslēpumus pauž ar tīra pigmenta iedar-
bību un arābiski smeldzīgu niansētību,” saka 
izstādes kuratore Inga Šteimane.
29. un 30. maijā, 5. un 6. jūnijā plkst. 14.00 
ārtelpā pie mākslas stacijas notiks mākslinieces 
vadītas brīvdabas darbnīcas ar ziedu kāršu 
skaidrojumiem un gleznošanu. Norisei ir jāpiesa-
kās iepriekš “Facebook” lapā @artstationdubulti 
vai pa e-pastu dubulti.art.station@gmail.com.

Izstāde līdz 6. jūnijam apskatāma 
mākslas stacijā “Dubulti” Z. Meierovica 

prospektā 4

Tikšanās
Grāmata un tulkotājs

8.  jūnijā Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā no-
tiks attālināta lasītāju satikšanās ar dzejnieku 
un tulkotāju Jāni Elsbergu  – saruna par viņa 
literāro devumu: dzejoļu krājumiem un nozīmī-
gākajiem tulkojumiem un atdzejojumiem. Els-
berga tulkojums – Č. Bukovska dzejas izlase 
“Kodiens” – šogad ieguvis Latvijas Literatūras 
gada balvu.
Savukārt 29. jūnijā notiks attālināta tikšanās ar 
tulkotāju Māru Poļakovu, kura tulkojusi vairāk 
nekā 40 zināmus ārvalstu literāros darbus no 
krievu, vācu, angļu, sengrieķu, latīņu, jidiša, 
ebreju un ukraiņu valodas, kā arī piedalījusies 
jaunā Bībeles tulkojuma izstrādē.

8. un 29. jūnijā plkst. 17.00 Jūrmalas 
Centrālās bibliotēkas “Facebook” lapā 

@jurmalacb

Koncerts
Akadēmiskās mūzikas konkursa 
“Jūrmala” noslēgums

Jau 22.  reizi Jūrmalā norisināsies ikgadējais 
starptautiskais akadēmiskās mūzikas konkurss 
“Jūrmala”, šogad tas veltīts arfai, ģitārai, kok-
lei un tai radniecīgajiem daudzstīgu instrumen-
tiem.
Konkurss daudzstīgu instrumentiem pirmo reizi 
norisinājās 2009.  gadā, tā iniciatore ir Jūr-
malas Mūzikas vidusskolas kokles spēles pe-
dagoģe Kristīne Dmitrijeva (Ojala). Konkursa 
noslēguma koncertā, kas būs skatāms tiešsais-
tē, uzstāsies konkursa laureāti un priekšne-
sumus sniegs konkursa žūrijas locekļi  – izcili 
instrumentālisti.
21. jūnijā plkst. 17.00 Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas “Facebook” lapā  
@jurmalasmuzikasvidusskola un  

“Youtube” @Jūrmala Live

Koncertsaruna
“Skaņrades telpa”

Koncertsaruna “Skaņrades telpa” ir virtuāls 
ceļojums mūzikas pasaulē. Četros aizraujošos 
videostāstos bērni un zinātkārā meitene Estere 
tiek iepazīstināti ar mūzikas instrumentiem, to 
skanējumu un uzbūves īpatnībām. Instrumenta 
“balsi” katra stāsta noslēgumā ilustrē Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolas (JMVS) audzēkņa izpil-
dīts skaņdarba fragments.
Video režisore  – Dace Umbraško, mākslinie-
ciskais ietērps – Elīna Kadakovska, operators – 
Jānis Kravalis. Virtuālajā ceļojumā kopā ar bēr-
niem dodas JMVS instrumentu spēles pedagogi 
un vijoles spēles audzēkne Estere Kasparova.

2. un 9. jūnijā plkst. 18.00 Jūrmalas 
JMVS “Facebook” lapā  

@jurmalasmuzikasvidusskola un  
“Youtube” kanālā @Jūrmala Live

! Atgādinām: apmeklējot vides objektus un atpūtas vietas brīvā dabā, jāievēro divu metru distance un citi noteiktie ierobežojumi!



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 11notikumi
Sagatavots Jūrmalas pieteikums “Eiropas 
kultūras galvaspilsētas” konkursam

Jūrmalas pilsēta sagatavojusi pietei-
kumu konkursam “Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027”. Pieteikums, tā 
mākslinieciskā koncepcija un prog-
ramma veidota kopdarbā, iesaistot 
Jūrmalas iedzīvotājus, kultūras eksper-
tus un sadarbības partnerus no Kurze-
mes kaimiņu novadiem. Paldies visiem 
iedzīvotājiem, kuri iesaistījās un dalījās 
ar savu viedokli un idejām!

Kāpēc Jūrmala piedalās? 
Jūrmala startē “Eiropas kultūras galvas-
pilsētas” konkursā, jo tā ir unikāla iespēja 
starptautiskā mērogā, īpaši Eiropas līmenī, 
popularizēt Jūrmalu. Titula iegūšana būtu 
spēcīgs stimuls un atbalsts pilsētas ekono-
miskajai un uzņēmējdarbības attīstībai, kā 
arī veicinātu un veidotu iedzīvotāju piederī-
bas sajūtu savai pilsētai.
Konkursa pieteikuma izstrādē ieguldīts 
apjomīgs darbs pilsētas kultūras dzīves iz-
vērtējumā, apzinot iedzīvotāju vēlmes un 
vajadzības. Tas kalpos par pamatu un stra-
tēģiju Jūrmalas kultūras dzīves attīstīšanai 
neatkarīgi no konkursa rezultātiem.

Programmas “Jūrmala 2027” 
tapšana
Kultūras programmu ir radījuši Jūrmalas 
un partnernovadu cilvēki  – attālināti tie-
koties darba grupās, diskusijās un radošās 
tikšanās, piedaloties aptaujā un iesniedzot 
idejas kultūras norisēm tiešsaistes “Ideju 
krātuvē”.
Kopdarbā ar iedzīvotājiem ir radīta plaša 
kultūras programma, kas veidota trīs te-
matiskos virzienos: veselība  – fiziskajai 
un garīgajai veselībai veltītas aktivitātes; 
koprade – vietējā un starptautiskā sadarbī-
bā veidoti pasākumi kultūras un ekonomis-
ko mērķu sasniegšanai; vide – uz klimata 
pārmaiņām un ilgtspējīgas attīstības jautā-
jumiem vērstas norises.
Programmā iekļauti dažāda mēroga pa-
sākumi  – no apkaimju projektiem līdz 
starptautiskiem profesionālās mākslas 
šedevriem, no individuāli baudāmiem pa-
sākumiem līdz vairāku desmitu tūkstošu 
dejotāju kopdejai jūras krastā no Jūrmalas 

līdz pat Kolkas ragam, no cimdu adīšanas 
līdz mākslīgā intelekta radītai mākslai.

Sadarbības partneri – Kurzemes 
novadi
Kultūras attīstībā liela nozīme ir sadar-
bībai, tāpēc Jūrmalas partneres ceļā uz 
Eiropas kultūras galvaspilsētas titulu ir 
septiņas Kurzemes novadu pašvaldības  – 
Tukums, Engure, Jaunpils, Kandava, Talsi, 
Roja un Dundaga. Vienojošais ir kopīgas 
vēstures saknes – zvejniekciemi un viena 
no senākajām Latvijas dzelzceļa līnijām, 
dabas tūrisms – Jūrtaka, Mežtakas posms, 
“EuroVelo” celiņš un pludmale. Novados 
ir divas īpašas mazākumtautības – lībieši 
un romi. Visiem kopīga ir mīlestība pret 
kultūras mantojumu, ko godā 337  ama-
tierkolektīvi un 14 mūzikas un mākslas 
skolas. Mums kopīga ir sadarbības piere-
dze, centieni mazināt klimata pārmaiņas 
un vēlme dzīvot tīrā, veselīgā vidē, tādu to 
saglabājot un atstājot mantojumā nākama-
jām paaudzēm.
Sadarbība ar kaimiņu pašvaldībām palīdzēs 
veidot jaunas un attīstīt jau esošas vietas, 
kur cilvēkiem satikties, jaunradīt un kopra-
dīt. Kopā tiks rīkoti gan vietēja mēroga pa-
sākumi, gan vērienīgi svētki  – vienlaicīgi 

notiekošos pasākumos dažādās norises vie-
tās iesaistot daudzus cilvēkus.

Radošais vadmotīvs: “ARTērijas” – 
“kultūra ir dzīvības pulss”
Jūrmalas pieteikuma radošās koncepcijas 
pamatā ir ideja  – vārdu spēle  – par tēmu 
“ARTērijas”, kas ir dzīvības, cilvēku, ra-
došu ideju un neskaitāmas citas plūsmas. 
Jūrmalu caurvij piecas dabā eksistējošas 
ARTērijas: Lielupe, dzelzceļš, autoceļš, ve-
loceliņš un jūras krasts, kas savieno Jūrma-
lu ar galvaspilsētu Rīgu, kā arī ar kaimiņu 
un attālākiem Latvijas novadiem, savukārt 
Latviju ar Eiropu un Eiropu ar pasauli. Tās 
ir arī vēstures, kultūras, mākslas, dabas, ko-
munikācijas un visdažādāko sociālo grupu 
ARTērijas, kas plūst un uztur dzīvību visās 
tās izpausmēs. Savukārt visas programmas 
norises vietas Jūrmalā un sadarbības part-
neru novados tiek dēvētas par pulsa vietām.
“ARTērijas uztur dzīvību visās tās izpaus-
mēs, un svarīgi, lai tajās nebūtu sastingu-
ma un apmierinātības ar jau esošo. Pulsējot 
ARTērijām, pastāvam, funkcionējam un 
augam arī mēs – ne vien fizioloģiskā, bet 
arī apziņas, domāšanas, radošās izpausmes 
un garīgās izaugsmes aspektā,” radošo kon-
cepciju raksturo Kultūras nodaļas vadītāja 
Agnese Miltiņa.
Kļūstot par Eiropas kultūras galvaspilsētu, 
Jūrmala vēlas Eiropai apliecināt, ka tieši 
kultūra ir veselības un dzīvības artērija un, 
īstenojot jēgpilnu un ilgtspējīgu Eiropas 
kultūras galvaspilsētas programmu, pierā-
dīt, ka sadarbība ir kultūras izpausme, kas 
spēj vienot.
Pieteikums konkursam par Eiropas kultūras 
galvaspilsētas nosaukumu Kultūras minis-
trijā jāiesniedz līdz šā gada 4. jūnijam. Ti-
tula ieguvēja tiks paziņota 2022. gadā. Par 
Eiropas kultūras galvaspilsētu 2027.  gadā 
kļūs viena Latvijas pilsēta un viena pilsēta 
Portugālē. 
“Eiropas kultūras galvaspilsēta” ir viena no 
zināmākajām Eiropas iniciatīvām ar mērķi 
veicināt kultūras ieguldījumu pilsētu ilgter-
miņa attīstībā.

INESE KRIEVIŅA,  

Sabiedrisko attiecību nodaļa

> 500 dalībnieki 
iesaistīti pieteikuma 

veidošanā –  
kultūras darbinieki, 

jaunieši, uzņēmēji, etniskās 
minoritātes, iedzīvotāji, 

pilsētvides, dabas, veselības 
u. c. jomu speciālisti

~ 300  
idejas dažādām  

aktivitātēm

Atklājot vasaras sezonu, 5. un 6. jūnijā 
dažādās Jūrmalas pludmalēs gaisā tiks 
pacelti simtiem krāsainu pūķu. “Pūķu 
pastaigā” var piedalīties ikviens jūr-
malnieks. Nepieciešams vien izgatavot 
vai iegādāties gaisa pūķi un palaist to 
gaisā.

Atbilstīgi valstī noteiktajiem ie-
robežojumiem arī šogad ikga-
dējie Jūrmalas Kūrorta svētki 
nenotiks. Tomēr, lai šajos sa-

režģītajos laikos cits citu iepriecinātu un 
vasaras sezonas sākumu atzīmētu drošā 
veidā, Jūrmalas pludmalēs gaisā tiks pacelti 
dažādu krāsu un lieluma gaisa pūķi.
Pasaulē ik gadu notiek lieli festivāli, kuros 
gaisā tiek celti telpiski, izgaismoti un vai-
rākus desmitus un pat simtus metrus lieli, 
dažādu formu pūķi. Šie festivāli ir “Pūķu 
pastaigas” iedvesmas avots. 
Ja šogad pulcēties nevaram, tad priecāsi-
mies sasveicināties gaisā! Rīkojot “Pūķu 
pastaigu”, vairosim pozitīvas emocijas un 
piedāvāsim vietu iztēles brīvībai, kā būtu, 
ja pludmalē norisinātos vērienīgs Jūrmalas 
pūķu festivāls. 
“Pūķu pastaigas” dalībniekiem, kuri būs 
publicējuši sava pūķa foto vai video “Face-
book” vai “Instagram” kontos, pievienojot 
mirkļbirku #LaiksVasarai, būs iespēja lai-
mēt balvas.
“Pūķu pastaigas” programma  – 20. lpp.
Vairāk par aktivitātes ieceri, konkursu, kā arī 
informāciju par pūķu izgatavošanu un inte-
resantiem faktiem varēs atrast tīmekļa vietnē  
www.visitjurmala.lv.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Ar gaisa 
pūķiem 
pludmalē 
atklās 
vasaru



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs12 veselība

5.–18. APRĪLĪ

Reģistrēti 13  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Dārta, Melisa Letīcija, 
Miroslava, Anna, Safia, Varvara, Frederiks, Raivo, Aleksis, Alfrēds, Kurts Orests, 
Leonards Matejs, Olafs.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Paulis Bārs (1936), Žanis Dombrovskis (1978), Jānis 
Kurzemnieks (1939), Andris Martinsons (1955), Egils Miķelsons (1956), Alek-
sandrs Muratovs (1960), Vilnis Peipers (1963), Ivars Puķītis (1948), Uldis Rauba 
(1961), Laimdota Silajeva (1927), Janīna Veisa (1933), Jānis Grunte (1933), 
Lilija Gulbinska (1931), Valdis Radvils (1956), Ivans Šestilovskis (1941).

19. APRĪLĪ–2. MAIJĀ

Reģistrēti 19  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Alaia Lea, Alise, Arte-
misa, Kristīne, Liāna, Amālija, Emīlija, Madara, Marija, Nika, Odrija, Rēzija, 
Emīls, Roberts, Aleksandrs, Armands, Eduards, Leons, Marks.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 20 mirušie: Tatjana Beļajeva (1939), Ksenija Bezrukova (1943), 
Andrejs Brauers (1944), Jevgenijs Dimpers (1947), Viktors Gaļīcins (1954), 
Nadežda Ivanova (1939), Jānis Krūmiņš (1955), Alīna Kukovska (1959), Rai-
monds Kurusko (1979), Ārija Lobe (1949), Ruta Lūžniece (1950), Valentīna So-
lovjova (1940), Māris Dumburs (1954), Aleksajs Muhanbergs (1939), Veronika 
Peipiņa (1930), Silvija Pētersone (1931), Antoņina Rižakova (1962), Lidija Smir-
nova (1929), Jurijs Vasiļjevs (1958), Marianna Zaletilo (1945).

3.–16. MAIJĀ

Reģistrēti 17 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Arina, Elija, Emma Esme, 
Reičela, Amēlija, Īvija, Kira, Lāsma, Sofija, Taisija, Dominiks, Kristers, Leonards 
Augusts, Gabriels, Leo, Pauls, Roberts.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 23 mirušie: Jānis Aizpurietis (1931), Anatolijs Bolotovs (1939), 
Aleksandrs Dobrinskis (1971), Sergejs Ivanovs (1958), Ņina Krauča (1953), 
Biruta Erna Ķēniņa (1929), Jakovs Lakica (1913), Ojārs Līberis (1957), Staņis-
lavs Pivcka (1926), Gunārs Zīle (1950), Biruta Bitere (1931), Leokadija Girsa 
(1940), Deniss Holodovs (1979), Olga Pedova (1938), Vladimirs Pozņakovs 
(1950), Jevgeņija Sergejeva (1939), Veronika Siliņa (1945), Antonija Dzidra 
Skangale (1930), Kārlis Sloka (1949), Antoņina Sūna (1929), Nadežda Volo-
senkova (1925), Jānis Zariņš (1945), Jurijs Žuravļovs (1957).

17.–23. MAIJĀ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Akira, Kira, Marlēna, Mia, 
Milana, Bruno, Kristaps, Matvejs, Ričards.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 11 mirušie: Eiženija Aizstrauta (1931), Alma Bindere (1937), 
Pēteris Druziks (1944), Alina Fashutdinova (1987), Jānis Golubs (1974), Aivars 
Logins (1961), Olga Rimarenoka (1945), Raisa Rižija (1926), Valentins Saļikovs 
(1934), Nikolajs Višņevskis (1949), Ansis Zauls (1945).

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA

6 7

12 7

10 7

5 4

Vakcinējies un pasargā sevi
no Covid-19!
Piesakies vakcīnai pa bezmaksas tālruni  8989 vai  manavakcina.lv, 
vai pie sava  ģimenes ārsta.

Kas man jāzina PIRMS vakcinēšanas? Что мне надо знать ПЕРЕД вакцинацией?

+

Lai iegūtu imunitāti pret Covid-19, 
vakcinācija ir jāveic divas reizes.

Ārsts Jums pastāstīs, 
cik ilgs laiks ir nepieciešams 

starp abām vakcinācijas reizēm.

Чтобы получить иммунитет
против Covid-19, 

прививку нужно сделать дважды.

Врач Вам расскажет,
сколько времени необходимо ждать 

между двумя прививками.

Vakcinējoties Jūs saņemsiet
vakcinācijas apliecību.

Vakcinācijas apliecību saglabājiet
līdz nākamajai vakcinācijas reizei

un arī pēc tam.

После прививки 
Вы получите свидетельство 

о вакцинации.

Храните свидетельство о вакцинации 
до следующей прививки 

и после этого.

Vakcīnu pret Covid-19
ievada plecā.

Ejot uz vakcinācijas vietu,
uzvelciet apģērbu,

kas ļauj viegli piekļūt plecam.

Вакцина против 
Covid-19

вводится в плечо.

Идя на вакцинацию,
наденьте одежду, которая позволяет

легко оголить плечо.

Kas man jāzina PĒC vakcinēšanas? Что мне надо знать ПОСЛЕ вакцинации?

Organisms pēc vakcīnas 
un zāļu saņemšanas var reaģēt dažādi.

Pēc Covid-19 vakcīnas ir iespējamas 
īslaicīgas sāpes un pietūkums 

injekcijas vietā.

Организм после получения вакцины или лекарств 
может реагировать по-разному.

После вакцины против Covid-19 возможны 
кратковременная боль и припухлость в месте укола.

Cilvēki ir sūdzējušies par nogurumu,
galvassāpēm, muskuļu un locītavu sāpēm.

Var būt reibonis vai slikta dūša.
Visbiežāk sāpes un nepatīkamās sajūtas

ir vieglas un pāriet dažu dienu laikā.

Люди жалуются на усталость, головную боль, боль в мышцах 
и суставах. Может быть головокружение или тошнота.

Чаще всего боль и неприятное самочувствие 
легко переносятся и проходят в течение нескольких дней.

SV
A

R
ĪG

I!
 В

А
Ж

Н
О

!

SAZINIET IES  AR ĀRSTU,  JA ORGANISMA REAKCI JAS NEPĀRIET  13 DIENU LAIKĀ. 
ĀRSTS DOS PADOMU, KO DARĪT  TĀLĀK.

СВЯЖИТЕСЬ С ВРАЧОМ, ЕСЛИ РЕАКЦИЯ ОРГАНИЗМА НА ВАКЦИНУ НЕ ПРОШЛА В ТЕЧЕНИЕ 13 ДНЕЙ. 
ВРАЧ ДАСТ СОВЕ Т,  ЧТО ДЕЛАТЬ ДА ЛЬШЕ.

Jāietur 2 metru 
attālums no citiem 

cilvēkiem.

Нужно держать 
дистанцию в 2 метра 

от других людей.

1 2
Sabiedriskajās telpās

jānēsā mutes un deguna 
aizsegs.

В общественных местах
нужно носить ткань 

для прикрытия рта и носа.

3
Arī pēc vakcinēšanās

regulāri jāmazgā 
rokas.

После прививки 
все равно нужно 

регулярно мыть руки.

TAS JĀDARA L ĪDZ BR ĪDIM, KAD V ĪRUSA IZPLAT ĪBA BŪS MAZINĀ JUSIES
ЭТО НУЖНО ДЕЛАТЬ ДО ТЕХ ПОР,  ПОКА РАСПРОСТРАНЕНИЕ ВИРУСА НЕ УМЕНЬШИТСЯ

Vairāk par vakcīnām varat izlasīt interneta vietnē: www.spkc.gov.lv sadaļā “Vakcīnas pret Covid-19”
Больше о вакцинах можете прочитать в интернете на странице: https://www.spkc.gov.lv/lv/atbildes-ru

Saskaņā ar  Min is t ru  kabine ta  2005.  gada 15.  februāra note ikumiem Nr.  130 in formāci ja,  kas  sa is t ī ta  ar  ep idēmi jām vai  b ī s tamām in fekc i jas  s l imībām un ārkār tas  s i tuāc i jām,  t iek  publ icē ta  ar ī  k r ievu  va lodā.

Atbalsts cilvēkiem ar onkoloģisku 
saslimšanu 
Sniedzot atbalstu cilvēkiem ar onkoloģisku saslimšanu, tiek rīkots 12 nodarbību cikls. Terapeitiskajās 
nodarbībās varēs gūt zināšanas, kā uzlabot savu dzīves kvalitāti, saņemt psihoemocionālo atbalstu. 
Nodarbības ir bez maksas. 

Šobrīd tiek sākta grupas 
komplektācija, nodarbī-
bas plānots uzsākt pēc 
Covid-19 ierobežojumu 

atcelšanas. Tās notiks viesnīcā 
“Daina” Mežsargu ielā 4/6 un/vai 
brīvā dabā. Nodarbības notiks va-
karos, vienu reizi nedēļā, kopumā 
plānotas 12 nodarbības.
Deju un kustību terapijas nodar-
bībās varēs saņemt konsultācijas 
individuāli un grupās, būs disku-
sijas, pieredzes apmaiņa, pozitīvas 

pieredzes stāsti. Nodarbībās ie-
kļautas dažādas tēmas, piemēram, 
ķermeņa apzināšanās, vitalitātes 
paaugstināšana un trauksmes ma-
zināšana, subjektīvā labsajūta, 
savas robežas sajušana un noteik-
šana, impulsu, emociju sajušana 
un kontrole, emocionālo funkciju 
uzlabošana, satikšanās ar citiem, 
sadarbības veicināšana. 
Nodarbības vadīs diplomēta māks-
las terapeite, psiholoģe Lidija Nau-
mova. Pieteikšanās un uzziņas pa 

tālruni 22009962 (Una Liberte).
Nodarbības un atbalsta pasāku-
mi tiek īstenoti Eiropas Sociālā 
fonda projektā “Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā”, projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/008. 

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
NODARBĪBA DIENA UN LAIKS NORISES VIETA

Nūjošana
Tikai ar dalībnieka inventāru
Vienā nodarbības grupā ne vairāk kā 20 dalībnieku
Reģistrācija nākamajām nodarbībām – klātienē 
nodarbības norises vietā vai nosūtot pieteikumu 
(jānorāda dalībnieka vārds, uzvārds, vecums, 
vēlamā norises vieta un laiks) un saņemot atbildes 
apliecinājumu reģistrācijai grupā. E-pasta adrese 
nordic.vvalking.jurmala@gmail.com 

Sestdienās  
10.00–11.30

Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali

Sestdienās  
12.30–14.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta  
ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās  
10.00–11.30  

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas

Svētdienās  
12.30–14.00  

Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana 
Vienā nodarbības grupā ne vairāk kā  
20 dalībnieku
Reģistrācija nākamajām nodarbībām –  
klātienē nodarbības norises vietā vai
“Facebook” lapā “Bezmaksas ielu vingrošana 
Jūrmalā” 

Otrdienās un ceturtdienās 
18.00– 20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturtdienās 
20.10–22.10

Majoru pludmalē Kaiju ielas galā

Aktivitātes pludmalē cilvēkiem,  
kas pārvietojas riteņkrēslā
Pieejami peldrati, tandēmritenis, trīsritenis,  
speciāls zvilnis atpūtai pludmalē
Pieteikšanās pa tālr. 29103212, e-pasta adrese 
peldrati@gmail.com 

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos

Kauguru un Jaunķemeru pludmalē

No 1.jūnija
Ciguns  
Vienā nodarbības grupā ne vairāk kā  
20 dalībnieku
Reģistrācija nākamajām nodarbībām – klātienē 
nodarbības norises vietā vai pie instruktora

Otrdienās  
18.30–20.00

Mellužu pludmalē Peldu ielas galā
Instruktores tālr. 29142142,

e-pasta adrese ilze.ks@inbox.lv 
Sestdienās  

10.00–11.30
Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 

ielā 123 pie glābšanas stacijas
Instruktores tālr. 29640699

No 2.jūnija 
Joga
Vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā  
20 dalībnieku
Dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākamajām 
nodarbību grupām notiek klātienē nodarbības nori-
ses vietā vai pa e-pastu vasarasjoga@gmail.com

Trešdienās 18.30–20.00
(izņemot 23. jūniju) 

Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā 
(labajā pusē)

Sestdienās  
8.30–10.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta 
ielā 123 pie glābšanas stacijas 

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 13sabiedrība
Vides objektu “Ķemeru 
Anniņa” veidos  
Senatnes ielā
Iedzīvotāju aptaujā par vides objekta “Ķemeru Anniņa” atrašanās vietu izvēlēta 
zaļā zona Senatnes ielā 5. 

Jau informējām, ka Ķemeros, atsau-
coties uz vietējo iedzīvotāju ierosi-
nājumu, pašvaldība plāno izveidot 
vides objektu, kas saistīts ar nostās-

tiem par Ķemeru apvidu. Paldies aktīva-
jiem Ķemeru iedzīvotājiem par iesaisti sa-
vas apkārtnes veidošanā!
Lai noteiktu vides objektam piemērotāko 
vietu, pašvaldība aicināja jūrmalniekus 
balsot par kādu no trim iespējamām objek-
ta atrašanās vietām. Apkopojot un saskaitot 
iesniegtās iedzīvotāju unikālās atbildes, no 
trim vietām – Senatnes ielā 5, Senatnes un 
Emīla Dārziņa ielas krustojumā un Tukuma 
ielā 5a – lielāko atbalstu guvusi zaļā zona 
Senatnes ielā 5.
Pašvaldība šā gada otrajā pusē organizēs 
metu konkursu, kurā aicinās māksliniekus 
iesniegt idejas vides objekta “Ķemeru An-
niņa” izveidei. Skulptūru Ķemeros iecerēts 
uzstādīt 2022. gadā.
Mazas formas vides objekta izveide ir Ķe-
meru iedzīvotāju iniciatīva pilsētas publis-
kās ārtelpas uzlabošanai un lokālpatriotis-
ma stiprināšanai.
Ķemeru Anniņas vārds paaudzēs “dzīvo” vie-
tējo iedzīvotāju atmiņu stāstos un skan tautā 
labi zināmajā dziesmā “Ķemermiestiņā”, 
kas vēsta par latviešu strēlnieku cīņu vietām 
Pirmā pasaules kara laikā un arī par streļķu 
romantisko noskaņojumu atpūtas brīžos.
Strēlnieku dziesmas stāstu ir pētījis skaņu-
plašu vēstures entuziasts Atis Gunivaldis 
Bērtiņš un secinājis, ka tās pirmradītājs 
bijis muzikants Krists Birzmanis no Kur-

zemes puses, savukārt dziesmas variants 
“Ķemermiestiņā” varēja rasties frontē Ķe-
meru apvidū. Šī dziesma kļuva par vienu 
no populārākajām strēlnieku dziesmām, un 
tajā apdziedātajai Anniņai Ķemeros ir bijis 
reāls prototips dzīvē.

KULTŪRAS NODAĻA

Biznesa inkubatorā 
uzņemti desmit jūrmalnieki
Pavasara uzņemšanā Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Jūrmalas 
Biznesa inkubatorā uzņemti 32 dalībnieki, no tiem desmit ir jūrmalnieki.

Jūrmalas Biznesa inkubatora vadītājs 
Rihards Zariņš, vērtējot 2021. gada 
pavasara uzņemšanas rezultātus, at-
zīst, ka saņemts rekordliels pieteiku-

mu skaits – 96 pieteikumi. Biežāk pārstāvē-
tās ir informācijas tehnoloģijas risinājumu, 
pārtikas ražošanas, pakalpojumu un dažādu 
dabai draudzīgu materiālu un produktu ra-
žošanas nozares. 
Inkubācijas programmā uzņemti trīs Jūr-
malā reģistrēti uzņēmumi: SIA “Qrunch” – 
uzņēmuma darbības profils ir informācijas 
tehnoloģijas platforma ēdināšanas uzņē-
mumiem; SIA  “Thatday”  – higiēniskas 
sieviešu apakšveļas ražošana; SIA  “Vet-
Cyto”  – veterināri citoloģiskie pakalpoju-
mi. Savukārt septiņi jūrmalnieki uzņemti 
pirmsinkubācijas programmā, kur būs ie-
spēja pārliecināties par savu biznesa ideju 
dzīvotspēju.
Pirmsinkubācijas programma ir piemēro-
ta jaunajiem uzņēmējiem, kuri vēl ir tikai 
ceļā uz savu produktu vai pakalpojumu, bet 
inkubācijas programma  – uzņēmumiem, 
kuri jau ir izstrādājuši savus produktus vai 
pakalpojumus un uzsākuši saimniecisko 
darbību. 
Biznesa inkubators piedāvā tā dalībnie-
kiem ne vien bezmaksas apmācību iespē-

jas, mentoru konsultācijas un kopstrādes 
telpas, bet arī grantus apmērā līdz 50% no 
attiecināmajām izmaksām dažādu pakal-
pojumu apmaksai un ražošanas iekārtu ie-
gādei. Izejmateriālu iegādei uzņēmumi var 
piesaistīt līdzfinansējumu 30% apmērā no 
attiecināmajām izmaksām. Turklāt atbalsts 
neatmaksājamu grantu veidā uzņēmumiem 
ir pieejams jau no uzņemšanas inkubatorā. 
LIAA Jūrmalas Biznesa inkubatora darbī-
bas teritorija ir Jūrmala, kā arī Babītes, Mā-
rupes, Olaines, Ķekavas, Baldones, Engu-
res, Tukuma, Kandavas un Jaunpils novads. 
Nākamā uzņemšana LIAA biznesa in-
kubatoros norisināsies rudenī, jaunie da-
lībnieki pieteikumus varēs iesniegt sep-
tembrī.
Vairāk informācijas LIAA tīmekļvietnē 
www.liaa.gov.lv/lv/programmas/biznesa-
inkubatori.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pie sērūdens avota Ķemeros 1922. gada 
28. jūlijā. Latviešu strēlnieki ne tikai 
cīnījās Ķemeros, aizsargājot frontes  
līniju Pirmā pasaules kara laikā, bet arī 
atpūtās un pēc kara atguva veselību 
Ķemeru kūrortā.

Uzņēmējus aicina 
darboties konsultatīvajā 
padomē
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties darbam Jūrmalas Uzņē-
mēju konsultatīvajā padomē; pieteikšanās – līdz 4. jūnijam.

Jūrmalas Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes darbības mērķis ir sekmēt 
uzņēmējdarbības attīstību Jūrmalas 
pilsētā un uzturēt efektīvu dialogu 

starp Jūrmalas pilsētas pašvaldību un vie-
tējiem uzņēmējiem. Tā tiek veidota, lai vei-
cinātu labvēlīgas uzņēmējdarbības vides at-
tīstību pilsētā saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 
attīstības plānošanas dokumentos noteikta-
jiem stratēģiskajiem mērķiem. Padomes sa-
stāvu veido ne vairāk kā 20 uzņēmēji, kuri 
ir reģistrēti un veic saimniecisko darbību 
Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritori-
jā un pārstāv viesnīcu, spa, medicīnas un 
izklaides nozari, tirdzniecību, restorānu un 
ēdināšanas nozari, būvniecības un nekusta-
mo īpašumu un ražošanas nozari. 
Informācija par Jūrmalas Uzņēmēju kon-

sultatīvo padomi un pieteikuma anketa 
pieejama vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Konsultatīvās padomes” – 
Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 3. de-
cembra nolikums Nr.  49 “Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes nolikums”. 
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina uzņēmē-
jus, kuri vēlas iesaistīties padomes darbā, līdz 
4. jūnijam iesniegt pieteikuma anketu. Pietei-
kuma anketu var ievietot pastkastītē kādā no 
Jūrmalas pilsētas domes apmeklētāju apkal-
pošanas centriem, nosūtīt pa pastu Jūrmalas 
pilsētas domei Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-
2015, vai, parakstītu ar elektronisko parakstu, 
nosūtīt uz e-pasta adresi pasts@jurmala.lv.

TŪRISMA UN UZŅēMēJDARBĪBAS  

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Iedzīvotāja kartei var 
pieteikties arī elektroniski
Lai padarītu ērtāku un vienkāršāku pieteikšanos Jūrmalas iedzīvotāja kartei un sniegtu 
iespēju saņemt Jūrmalas pilsētas pašvaldības sniegtos pakalpojumus iedzīvotājiem, 
izveidots Jūrmalas pašvaldības pakalpojumu portāls karte.jurmala.lv.

Ar portāla palīdzību nodrošināta 
iespēja ērti un attālinātā veidā 
pieteikties Jūrmalas iedzīvotāja 
kartes saņemšanai vai pieteikt 

to citai personai. Portālā iespējams apskatīt 
informāciju par iedzīvotājam Jūrmalas bib-
liotēkās izsniegtajām grāmatām un to no-
došanas termiņiem, kā arī pieteikt grāmatas 
termiņa pagarinājumu. Portālā arī apkopota 
informācija par Jūrmalas iedzīvotāja kartes 
lietotājiem nodrošinātajām priekšrocībām 
un atlaidēm pilsētas uzņēmumos.
Tuvākajā nākotnē paredzēts ar portāla palī-
dzību nodrošināt arī citu pašvaldības pakal-
pojumu ērtāku saņemšanu un izmantošanu.
Portāla vietnes adrese ir karte.jurmala.lv, 
un autorizēties tajā iespējams, izmantojot 
portāla “Latvija.lv” piedāvātās autorizē-
šanās iespējas. Piesakoties kartei portālā, 
iedzīvotājiem ir sniegta iespēja ērtā veidā 
aizpildīt pieteikumu, kā arī pievienot foto-
grāfiju un dokumentus (piemēram, pensio-
nāra apliecības kopiju vai izziņu no izglī-

tības iestādes), kas nepieciešami Jūrmalas 
iedzīvotāja kartes pirmreizējai vai atkārto-
tai saņemšanai.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Elektroniska pieteikšanās kartei portālā 

karte.jurmala.lv

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

N
O

 JŪ
rM

A
LA

S 
PI

LS
ĒT

A
S 

M
U

ZE
JA

 A
rH

ĪV
A



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs14  infrastruktūra, vide

Spānijas kailgliemezis konstatēts arī Jūrmalā
Dabas aizsardzības pārval-
de aicina ierobežot Spānijas 
kailgliemeža izplatību. Tas spēj 
ātri izplatīties un izkonkurēt 
vietējās sugas, ierindots Eiropas 
simt visinvazīvāko dzīvnieku 
sarakstā.

Dabas aizsardzības pār-
valde informē, ka Lat-
vijā 2019.  gadā bija 
60,  bet 2021.  gada 

beigās apstiprinātas jau vairāk 
nekā 108 Spānijas kailgliemeža 
atradnes; tas ir konstatēts arī Jūr-
malā. 

Ārēji Spānijas kailgliemezis ir ļoti 
līdzīgs vietējam sarkanajam kail-
gliemezim. Dabā Spānijas kail-
gliemezi var atpazīt pēc vairākām 
pazīmēm:
  bezmugurkaulnieks ir 7–14 cm 
garš;
  ķermenis ir plats un nedaudz sa-
placināts;
  krāsa variē no brūngani pelēkza-
ļas līdz oranžai;
  pēda ir balta vai pelēcīga, to klāj 
gļotas;
  uz ķermeņa virsmas ir labi sa-
skatāmi izcilnīši.

Savairojoties lielā skaitā, Spānijas 

kailgliemezis apdraud ne tikai cil-
vēku un dzīvnieku veselību un vie-
tējo bioloģisko daudzveidību, bet 
arī rada ekonomiskus zaudējumus, 
ainavas izmaiņas, samazina lauk-
saimniecības un meža zemes vēr-
tību, izslēdz iespēju nodarboties ar 
bioloģisko lauksaimniecību u. c.
Dabas aizsardzības pārvalde aici-
na veikt pasākumus to izplatības 
ierobežošanai. Visefektīvākais 
veids ir nolasīt gliemežus ar ro-
kām un iznīcināt, pāršķeļot ar lāp-
stu vai kādu citu asu priekšmetu 
vai ievietojot uz vienu diennakti 
10% vārāmā sāls šķīdumā. Beig-

tie indivīdi ir jāsadedzina vai jā-
ievieto vārāmā sāls šķīdumā, lai 
nepieļautu oliņu nonākšanu vidē 
un to izšķilšanos.
Ķīmiskā ierobežošana  – izkaisot 
indes granulas vietās, kur tie no-
vēroti visvairāk. Jāņem vērā, ka 
inde iznīcina visas gliemežu su-
gas, arī gliemežu un citu kaitēk-
ļu dabiskos ienaidniekus, kā arī 
ietekmē mājdzīvnieku, mājlopu 
un cilvēka veselību. Inde jālieto 
atbilstoši instrukcijai, tā nedrīkst 
nonākt ūdenstilpēs!
  www.daba.gov.lv  – papildu in-
formācija par Spānijas kailglie-

mežu izplatības raksturojumu, 
ietekmi, ierobežošanas meto-
dēm un pārvaldības plāns. 
  invazivs@daba.gov.lv un http://
bit.ly/invazivs – ziņojiet par Spā-
nijas kailgliemeža jaunām atrad-
nēm, norādot iespējami precīzu 
atradnes vietu, savu kontaktin-
formāciju un pievienojot atrastā 
kailgliemeža foto.

DABAS AIZSARDZĪBAS  

PĀRVALDES informācija

Jau šogad varēs ierīkot pieslēgumu 
jaunajiem ūdenssaimniecības tīkliem
Visā pilsētā notiek aktīvi 
būvdarbi, īstenojot Jūrmalas 
ūdenssaimniecības attīstības 
projekta IV kārtu. 

Šobrīd būvdarbi daudziem 
rada neērtības, taču darbi 
tuvojas noslēgumam un 
jau pavisam drīz vietās, 

kur līdz šim pilsētas centralizē-
tie ūdenssaimniecības tīkli nebija 
pieejami, iedzīvotāji varēs ierīkot 
pieslēgumu pilsētas ūdensvadam 
un kanalizācijai.
Daudzviet jau tiek asfaltētas ie-
las un labiekārtota blakus esošā 
teritorija. Atbilstīgi būvdarbu lī-
gumam būvniecības vietai, pabei-
dzot darbus, jābūt ne sliktākā stā-
voklī kā pirms darbu uzsākšanas. 
Pateicoties arī pašvaldības līdz-
finansējumam, ielu segums tiek 
atjaunots labākā stāvoklī, nekā 
tas bijis iepriekš. Ceturtās kārtas 
būvdarbi pilnībā tiks pabeigti līdz 
gada beigām.

Aicina saņemt tehniskos 
noteikumus
“Patlaban mēs realizējam tik ap-
jomīgu projektu, kāds saistībā 
ar ūdenssaimniecības attīstību 
iepriekš Jūrmalā nav bijis. Izbū-
vējam 80 kilometru ūdensvada 
un kanalizācijas tīklu, 8 kilomet-
rus kanalizācijas spiedvadu un 
19 sūkņu stacijas. Projekts ietver 
Jūrmalu no Priedaines līdz Ķeme-
riem, tā ir visa pilsētas teritorija,” 
stāsta SIA “Jūrmalas ūdens” Pro-
jektu ieviešanas vienības nodaļas 
vadītājs Aivars Kamarūts. “Sapro-
tams, ka būvdarbi iedzīvotājiem 
rada arī neērtības, paldies jūrmal-
niekiem par izturību un sapratni 
šajā periodā.” 
SIA “Jūrmalas ūdens” aicina ne-
kavēties un saņemt tehniskos no-
teikumus pievadu ierīkošanai savā 
īpašumā jau tagad, lai to varētu 
izdarīt būvsezonas laikā. Tiklīdz 

izbūvētie tīkli tiks nodoti eksplua-
tācijā, iedzīvotāji varēs saņemt 
kvalitatīvus “Jūrmalas ūdens” pa-
kalpojumus.

Kā saņemt tehniskos 
noteikumus?
Lai ierīkotu pieslēgumu pilsētas 
ūdensapgādes un sadzīves no-
tekūdeņu kanalizācijas komu-
nikācijām (ŪK), ir jāiesniedz 
iesniegums tehnisko noteikumu 
saņemšanai.
Tehnisko noteikumu un darba shē-
mas (vienkāršots projekts, ko bez 
maksas izstrādā SIA  “Jūrmalas 
ūdens” objektiem, kuriem ūdens-
saimniecības attīstības projektā 
tika vai tiks nodrošināts pieslē-
gums ŪK) izstrādei nepieciešami 
šādi dokumenti:
  parakstīts iesniegums ar priekš-
līgumu;

  zemesgabala robežu plāns (ko-
pija);
  zemesgrāmatu akts (kopija);
  ja ir kopīgs nekustamais īpa-
šums  – koplietošanas līgums  / 
kopīpašnieku piekrišana iecerē-
tajiem darbiem (kopija);
  ŪK skice  – jāpievieno skice ar 
vēlamo ŪK komunikāciju izbū-
ves plānu no šo komunikāciju 
atzarojumiem pie īpašuma līdz 
mājas sienai. Var arī norādīt ti-
kai vēlamās ŪK izvadu vietas 
mājas sienā (mājas kontūrā). 
Skice nepieciešama ŪK darba 
shēmas (vienkāršotā projekta) 
izstrādei.

Iesnieguma veidlapu ar pievieno-
jamajiem dokumentiem var ie-
sniegt SIA “Jūrmalas ūdens”:
  nosūtot elektroniski uz e-pasta 
adresi tehniskadala@jurmalas-
udens.lv;

  nosūtot pa pastu SIA “Jūrmalas 
ūdens” Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstības nodaļai 
Promenādes ielā 1a, Jūrmalā, 
LV-2015.

Tehniskie noteikumi un darba 
shēma tiks izsniegta bez maksas. 
Dokumentu sagatavošanas ter-
miņš ir divi mēneši kopš iesniegu-
ma (ar pievienotajiem dokumen-
tiem) saņemšanas datuma. 
Pēc tehnisko noteikumu un darba 
shēmas saņemšanas, ievērojot no-
rādītos nosacījumus, īpašnieks var 
sākt izbūves darbu organizēšanu – 
lai samazinātu izmaksas, rakšanas 
darbus pievada ierīkošanai var 
veikt saviem spēkiem. 

Labākai dzīves kvalitātei
Jāpiebilst, ka decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu (DKS) jeb izsme-
ļamo bedru īpašniekiem jau šobrīd 

ir jāievēro stingras prasības, kas 
noteiktas normatīvajos aktos. DKS 
īpašniekiem ir jāsaglabā asenizato-
ru sniegto pakalpojumu apmaksas 
čeki vismaz divus gadus. Taču at-
sevišķi šī pakalpojuma sniedzēji, 
kā “Jūrmalas ūdeni” informē ie-
dzīvotāji, nevēlas tos izsniegt. Tas 
rada riskus, ka nākotnē DKS īpaš-
niekam varētu būt grūtības pierā-
dīt, ka viņš “bedres” saturu izved, 
nevis tas nonāk gruntī.

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

IV kārta
  Izbūvēti 3,5 km 
ūdensapgādes tīklu 
un 3,5 km kanalizā-
cijas tīklu 

  Izbūvētas 2 kanali-
zācijas sūkņu staci-
jas Buļļuciemā 

  Kopumā projektā 
plānots izbūvēt 
78,2 km ūdens-
apgādes tīklu, 
87,4 km kanalizāci-
jas tīklu un 17 kana-
lizācijas sūkņu 
stacijas

REGISTRATIO
N

PERSONAL INFORMATION

CONTAC T INFORMATION

IESNIEGUMS
Ī pašniek a informāci ja

Uzņēmuma kontakt i

PĀRBAUDE

Īpašnieks 
iesniedz
pieprasījuma
veidlapu

1. 2.

3. 4.

5. 6.

SIA “Jūrmalas 
ūdens”  
sagatavo  
vienkāršotu  
tehnisko  
projektu

Īpašnieks 
atbilstoši šim 
projektam veic 
būvdarbus

SIA “Jūrmalas 
ūdens” pārbauda 
veikto būvdarbu 
atbilstību  
projektam

SIA “Jūrmalas 
ūdens”  
bez maksas 
uzstāda  
ūdens skaitītāju

Īpašnieks un SIA 
“Jūrmalas ūdens”  
paraksta līgumu.
Pieslēdz ūdeni
un kanalizāciju

KĀ PIESLĒGTIES CENTRALIZĒTAJIEM ŪDENSSAIMNIECĪBAS TĪKLIEM

53  
miljoni eiro –

projekta kopējais 
finansējums,

t. sk.
23,9 miljoni eiro  
ES finansējums



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 15sports
Aicina jauniešus uz 
bezmaksas treniņiem 
pludmales volejbolā
Sākoties siltākam laikam, bērni un jaunieši vecumā no deviņiem līdz 18 gadiem 
ar un bez priekšzināšanām tiek aicināti pieteikties bezmaksas treniņiem pludmales 
volejbolā. Pieteikšanās treniņiem: https://ej.uz/jurmalastrenini2021.

Jau otro gadu Majoru pludmalē ikvie-
nam jaunietim ir iespēja bez maksas 
uzsākt treniņus pludmales volejbo-
lā. Pludmales volejbola nodarbības 

notiks no 1. jūnija līdz 31. augustam. Tre-
niņus vadīs profesionāli treneri Sandris 
Andrejevs, Aiva Balcere, Andris Dolženko, 
Katrīna Kaupāne, Miks Laksbergs un At-
vars Vilde.
Treniņi tiks organizēti, ievērojot valdības 
noteiktos ierobežojumus. Katrā laukumā 
maksimālais pieļaujamais skaits būs 10 
cilvēki. Katras nedēļas piektdienā “Fa-
cebook” lapā @osandsriga tiks publicēta 
veidlapa, kurā būs iespēja pieteikties nā-
kamās nedēļas treniņiem. Līdzko grupas 
aizpildīsies, pieteikties konkrētās dienas 
treniņam vairs nevarēs. Tie, kuri savlaicīgi 
nebūs reģistrējušies treniņam, to varēs iz-
darīt tās pašas dienas laikā turpat @osand-
sriga “Facebook” lapā tikai dažas stundas 

vēlāk, jo priekšroka tiks dota tiem, kuri būs 
pieteikušies laikus, aizpildot veidlapu.

Treniņu grafiks:
pirmdienās
9.00–10.15     13–15 gadi
10.30–11.45    9–12 gadi
otrdienās
9.00–10.15     13–15 gadi
10.30–11.45   16–18 gadi
ceturtdienās
9.00–10.15     9–12 gadi
10.30–11.45   16–18 gadi

Treniņi notiks Jūrmalas pludmales centrā 
(jūras piekrastes daļā posmā no pludmales 
nogabala “Tirgoņu iela Dubultu virzienā” 
līdz pludmales nogabalam “Emelīnas iela–
Pūpolu iela”). Nodarbības organizē SIA 
“O-Sands”.

SIA “O-SANDS”

Tīna Graudiņa kļūst par 
ASV studentu sporta 
čempioni
Pludmales volejboliste Tīna Laura Graudiņa Dienvidkalifornijas Universitātes koman-
das “Trojans” sastāvā uzvarējusi Nacionālās koledžu sporta asociācijas (NCAA) 
finālturnīrā, kļūstot par pirmo NCAA čempioni Latvijas pludmales un klasiskā volej-
bola vēsturē.

Meksikas līča piekrastes 
pilsētā Galfšorsā notiku-
šā finālturnīra titula mačā 
“Trojans” ar rezultātu 3-1 

pārspēja Kalifornijas Universitātes vienību 
“Bruins”. Finālā pēc pirmajām divām spē-

lēm rezultāts bija 1-1, bet jūrmalniece, spē-
lējot kopā ar amerikānieti Meganu Kraftu, 
savā mačā ar 2-0 (21:16, 21:17) pārspēja 
Seiviju Simo un Leksiju Denaburgu, tobrīd 
panākot 2-1 savai universitātei.

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA

Zviedris izcīna uzvaru
16. maijā Biķernieku trasē noslēdzās Ziemeļeiropas Autošosejas čempionāta pir-
mais posms “DeWalt Grand Prix”, kurā par lielu prieku Latvijas līdzjutējiem uzvaru 
prestižajā “TCR” klasē svinēja jūrmalnieks Valters Zviedris.

Valters, kurš šogad startē “LV 
Racing” komandas sastāvā ar 
jaudīgo “Audi RS 3 LMS TCR” 
automašīnu, šogad plāno pilnu 

sezonu startēt Baltijas čempionāta “TCR” 
klasē, kurā sacenšas tieši tādas pašas tehnis-
kās specifikācijas automašīnas kā pasaules sa-
lonautomašīnu čempionātā “WTCR”. Debija 
sprinta sacensībās Valteram izdevās lieliska – 
uzvara kvalifikācijas braucienā, otrā vieta 
pirmajā braucienā un uzvara otrajā braucienā 
sīvā cīņā ar igauņu sportistu Miku Mātenu 
(Mikk Maaten), kurš kāpa uz goda pjedestāla 

otrā pakāpiena. Trešā vieta lietuviešu braucē-
jam Ķēstutim Stasjonim (Kęstutis Stasionis).
Dienu iepriekš norisinājās sešu stundu iztu-
rības čempionāts, kurā liela nozīme ir gan 
stabilitātei un komandas darbam, gan arī 
tehnikas izturībai, un tieši tā šajās sacensībās 
pietrūka Latvijas komandām – abas saskārās 
ar tehniskām problēmām. Pēc avārijas sa-
censību sākumā “Flash Racing Latvia” spēja 
nodemonstrēt perfektu komandas darbu un 
ar savu “Lamborghini Huracan ST” ātri at-
griezās trasē, lai sacensību finišā izcīnītu ses-
to vietu. Šo izturības sacensību lielāko daļu 

kopvērtējuma ieskaites vadībā atradās tieši 
Valtera pārstāvētā komanda “LV Racing” ar 
“TCR” klases automašīnu, kur viņš startēja 
kopā ar Konstantīnu Calko un Ivaru Valleru. 
Diemžēl 30 minūtes pirms sacensību beigām 
mūsu komandas “Audi RS3 LMS” radās teh-

niskas problēmas, kuru dēļ sacensības nācās 
noslēgt vien trešajā vietā “TCR” klasē.
Nākamais Ziemeļeiropas un Baltijas čem-
pionāta posms paredzēts no 18. līdz 20. jūni-
jam “Auduring” trasē Pērnavā, Igaunijā.

AIGARS ZVIEDRIS

FO
TO

: A
rT

U
rS

 IG
A

VE
ņ

Š 
U

N
 O

LA
FS

 E
ZE

rT
ĒV

S

Valters Zviedris Biķernieku trasē triumfē prestižajā “TCR” klasē.

Arī šovasar jauniešiem ir iespēja apgūt pludmales volejbolu pie profesionāliem 
treneriem bez maksas.

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

PU
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

Latvijas pārstāve Tīna Laura Graudiņa ir pirmā un vienīgā NCAA pludmales 
volejboliste, kura kvalificējusies olimpiskajām spēlēm.



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs16 paziņojumi

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM SKOLOTĀJU IELĀ 13 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 761 “Par detālplānojuma ze-
mesgabalam Skolotāju ielā 13, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemša-
nai” tika nolemts detālplānojuma projektu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.

Ievērojot likuma “Grozījumi Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumā” 21.  panta 
3. daļas 4. apakšpunkta prasības, kas nosaka, ka publiskās apspriešanas sanāksme tiek or-
ganizēta, izmantojot tiešsaistes videokonferences vai citu tiešsaistes sarunu rīku, tiks organizēta 
publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme. 
Publiskās apspriešanas sanāksme tiks organizēta tiešsaistē 2021. gada 10. jūni-
jā plkst. 17.00. 
Dalību lūdzam pieteikt iepriekš – zvanīt uz tālruņa numuru 29425622 vai 25638713 vai rakstīt 
uz e-pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv vai ilze.karjuse@jurmala.lv līdz 2021. gada 10. jūni-
jam plkst. 13.00. 
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 1. jūnija līdz 2021. gada 2. jūlijam.
Ar lēmumu un detālplānojuma projektu var iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edin-
burgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Piedalīties publiskajā ap-
spriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv.
Ar detālplānojuma materiāliem klātienē var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdie-
nās no plkst. 14.00 līdz 18.00 Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta  
vadītājas, iepriekš piesakoties pa tālruni 29426622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi 
rita.ansule@jurmala.lv.  Apmeklējot pašvaldības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās 
drošības pasākumi.
Publiskās apspriešanas informatīvie paziņojumi apskatāmi Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā. Informatīvā planšete par detālplānojuma risinājumiem apskatāma pie detālplāno-
juma teritorijas Skolotāju ielā 13, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.

Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

AICINA PIETEIKTIES LATVIEŠU VALODAS UN NATURALIZĀCIJAS 
KURSIEM
Jūrmalas pilsētas pašvaldība aicina Jūrmalas iedzīvotājus pieteikties latviešu 
valodas kursiem un naturalizācijas kursiem. Kursi ir bez maksas, maksa tiek seg-
ta no Jūrmalas pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem. Līdz uzlabosies epide-
mioloģiskā situācija, mācības norisināsies attālināti.

Valsts valodas kursi
Valsts valodas mācību kursa mērķis ir nodrošināt iespēju apgūt latviešu valodu pilngadīgajiem 
Jūrmalas pilsētā deklarētajiem iedzīvotājiem, pilsoņiem, nepilsoņiem un citu valstu pilsoņiem, 
kuriem ir piešķirta pastāvīgā uzturēšanās atļauja, Savienības pilsoņa pastāvīgā uzturēšanās 
apliecība vai Savienības pilsoņa ģimenes locekļa pastāvīgā uzturēšanās apliecība, lai veici-
nātu latviešu valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju sekmīgāku integrāciju sabiedrībā.
Mācības notiks atbilstoši dalībnieku prasmēm: valsts valodas zemākajam, vidējam vai augstā-
kajam zināšanu līmenim. Pēc kursu pabeigšanas un veiksmīgas eksāmena nokārtošanas dalīb-
nieki saņems apliecinājumu par attiecīgās programmas apgūšanu.

Palīdzība sagatavoties naturalizācijas eksāmenam
Apmeklējot naturalizācijas kursus, dalībnieki varēs gūt plašākas zināšanas par Latvijas vēsturi, 
Satversmi, kultūru, valodu un citiem aktuāliem jautājumiem – par visu, kas ir nepieciešams, lai 
veiksmīgi nokārtotu naturalizācijas eksāmenu un iegūtu Latvijas Republikas pilsonību. 
Kursiem var pieteikties Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji no 15 gadu vecuma ar nepilsoņa, bez-
valstnieka vai citas valsts pilsoņa statusu. Nodarbības plānots sākt jūnijā, tiklīdz būs nokom-
plektēta pirmā dalībnieku grupa.

Kā pieteikties kursiem?
Lai pieteiktos valsts valodas vai naturalizācijas kursiem, jāaizpilda iesnieguma veidlapa, tā 
pieejama tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Sabiedrība” – “Sabiedrības integrācija”. 

  Pieteikties var e-pakalpojumu portālā www.latvija.lv sadaļā “Iesniegums iestādei”, adre-
sējot iesniegumu Jūrmalas pilsētas domei (iesniegumu nepieciešams lejupielādēt no vietnes  
www.jurmala.lv sadaļas “Sabiedrība”  – “Sabiedrības integrācija”). Iesnieguma virsrakstā 
jānorāda: “Pieteikums Labklājības pārvaldes naturalizācijas kursiem” vai “Pieteikums Labklā-
jības pārvaldes valsts valodas kursiem”. 

  Ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu (veidlapa – vietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Sabiedrība”  – “Sabiedrības integrācija”) var nosūtīt uz e-pasta adresi labklajibas.
parvalde@jurmala.lv.

  Aizpildītu iesniegumu (jāizdrukā no vietnes www.jurmala.lv sadaļas “Sabiedrība” – “Sabied-
rības integrācija”) var nosūtīt pa pastu Labklājības pārvaldei uz adresi: Talsu šoseja 31, k-25, 
Jūrmala, LV-2016.

  Aizpildītu iesniegumu var ievietot pastkastītē pie Labklājības pārvaldes ēkas durvīm Talsu 
šosejā 31, k-25. 

Vairāk informācijas pa tālruni 67767347.
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS NODAĻA

PAZIŅOJUMS

IZSLUDINĀTA PAPILDU PIETEIKŠANĀS LĪDZFINANSĒJUMAM 
KULTŪRAS PIEMINEKĻU SAGLABĀŠANAI
Jūrmalas pilsētas dome izsludina papildu pieteikšanos konkursam par pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanu kultūras pieminekļu saglabāšanai. Pieteikšanās termiņš  – līdz 
2021. gada 11. jūnijam (ieskaitot).

Līdzfinansējums var tikt piešķirts: 
  kultūras pieminekļu, kuros tiek organizēti pašvaldības atbalstīti kultūras un sabiedrības  
sociālās integrācijas pasākumi, saglabāšanai;
  valsts un vietējās nozīmes aizsargājamo kultūras pieminekļu statusā esošo kulta celtņu, tostarp 
dievnamu, kapelu, lūgšanu namu, un reliģisko priekšmetu saglabāšanai;
  kultūras pieminekļu, kas pieejami sabiedrības apskatei un atrodas uz Jomas ielas, posmā 
no Ātrās ielas līdz Turaidas ielai, fasāžu, jumta, logu un dekoratīvo būvelementu atjau-
nošanai.

Pieteikums jāiesniedz Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. Jautājumu gadījumā par iesniedzamo 
dokumentāciju zvanīt pa tālruni 29125789.
Ar saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā piešķir Jūrmalas pilsētas domes līdzfinansējumu 
kultūras pieminekļu saglabāšanai” un nolikumu var iepazīties Jūrmalas pilsētas tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Pakalpojumi” – “Būvniecība” – “Kultūras pieminekļu 
saglabāšanas līdzfinansējuma piešķiršanas konkurss”.

PAZIŅOJUMS

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLA UZŅEM AUDZĒKŅUS
 2021./2022. mācību gadam profesionālās ievirzes izglītības programmā
“Vizuāli plastiskā māksla”
Uzņem audzēkņus no astoņu gadu vecuma.
Pieteikšanās, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu (iesniegumu), kas pieejama skolas tī-
mekļvietnē un “Facebook” kontā, līdz 7. jūnijam.

Medicīniskā izziņa, viens zīmējums un viens veidojums (ar noteikumiem var iepazīties skolas 
tīmekļvietnē un “Facebook” kontā) jāiesniedz klātienē:
 Jūrmalas Mākslas skolā Strēlnieku prospektā 30, k-2, līdz 7. jūnijam plkst. 8.00–20.00 vai
  Jūrmalas Mākslas skolas filiālē Slokā, Skolas ielā 3, līdz 2. jūnijam pirmdienās un trešdienās 
plkst. 15.00–18.00.

Papildu informācija www.jurmala.makslasskola.lv, www.facebook.com/JurmalasMakslassko-
la. Tālrunis Dubultos 26426931, 67767529, Slokā – 29695257.

PAZIŅOJUMS

ATVĒRTO DURVJU DIENA APRŪPES CENTRĀ BĒRNIEM 
Sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” dienas aprūpes centrs bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem aicina uz atvērto durvju dienu 1.  jūnijā no plkst. 9.00 
līdz 17.00. 

Uz atvērto durvju dienu aicinām vecākus kopā ar bērniem iepazīties ar dienas centrā piedā-
vātajiem pakalpojumiem un saņemt dienas centra speciālistu ieteikumus. Dienas centrs bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem no divu līdz 17 gadu vecumam piedāvā šādus pakalpojumus:
 audiologopēda nodarbības;
 logopēda nodarbības;
 fizioterapijas nodarbības;
  īslaicīgu atelpas brīdi vecākiem. Tas ietver bērnu pieskatīšanu, komunikācijas un sociālo pras-
mju attīstību, radošās un brīvā laika aktivitātes, dažādas sociālās integrācijas aktivitātes.

Plkst. 14.00–16.00 tikšanās ar Jūrmalas pilsētas pašvaldības iestādes “Sociālo pakalpojumu 
centrs “Kauguri”” vadītāju Samīti Gropi un deinstitucionalizācijas projekta darba grupas ko-
ordinatori Līgu Terehovu. Lai nodrošinātu epidemioloģiskās prasības, lūdzam apmeklējumu ie-
priekš pieteikt pa tālruni 27818126. Dienas centra adrese: Kauguri, Skolas iela 44. 

PAZIŅOJUMS

AUDZĒKŅU UZŅEMŠANA JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLĀ
 1.–3. jūnijā uzņemšana pirmajā un sagatavošanas klasē.
 4. jūnijā uzņemšana vidusskolā.

Konsultācijas  – līdz 31.  maijam. Plašāka informācija par iesniedzamajiem dokumentiem un 
iestājpārbaudījumu norisi tīmekļvietnē muzikasskola.jurmala.lv vai pa tālruni 67764498 (liet-
vede).

PAZIŅOJUMS

MARŠRUTĀ “KAUGURI–KŪDRA” AUTOBUSI KURSĒS BIEŽĀK
Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikto 50% ietilpības ierobežojumu sabiedriskajā transportā, 
lai iedzīvotājiem būtu ērtāka nokļūšana uz kooperatīvu “Slocene”, uz laiku ir veiktas izmaiņas 
autobusu 2. maršruta “Kauguri–Kūdra” grafikā darbdienās un brīvdienās:
 par astoņiem reisiem dienā palielināts reisu skaits un samazināts intervāls starp reisiem;
  darbdienu un brīvdienu sarakstos izveidoti trīs atsevišķi reisi līdz Slocenei maršrutā “Kaugu-
ri–Slocene”. 

Ar aktuālo autobusu kustības grafiku var iepazīties SIA “Jūrmalas autobusu satiksme” tīmekļ-
vietnē www.jurmalassatiksme.lv.

PAZIŅOJUMS



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 17paziņojumi

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 10
Jūrmalā 2021. gada 25. februārī (protokols Nr. 3, 3. punkts)

GROZĪJUMI JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 12. JANVĀRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 1 “PAR TRANSPORTLĪDZEKĻU 

IEBRAUKŠANU ĪPAŠA REŽĪMA ZONĀ JŪRMALAS PILSĒTAS 
ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par no-
dokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 6. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jū-
nija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība var uzlikt pašvaldības nodevas” 
11. punktu
Izdarīt Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 12. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par trans-
portlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā” (Latvijas 
Vēstnesis, 2017, Nr. 82, 2017, Nr. 252, 2018, Nr. 246, 2019, Nr. 247) šādus grozījumus:
1. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 
  “8. Kontrolpunktos un īpaša režīma zonā, ņemot vērā satiksmes intensitāti un tehniskās iespējas, 

uzstāda:
  8.1. dienas caurlaides apmaksas aparātus;
  8.2. tehniskos līdzekļus – videotehniskās kontroles ierīces, kuras izmanto pārkāpumu fiksēšanai, 

neapturot transportlīdzekli.”
2. Svītrot 21.1.3. apakšpunktā vārdus “vai patapinājuma”.
3. Svītrot 28. punktā saīsinājumu “www”.
4. Izteikt 29. punktu šādā redakcijā:
  “29. Personas, kuras ir atbrīvotas no nodevas samaksas saskaņā ar šo noteikumu 21.3. apakš-

punktu, uzrādot dokumentus, kas pamato tiesības saņemt atbrīvojumu no nodevas samaksas, 
pieteikties terminētās caurlaides saņemšanai var arī Jūrmalas pilsētas domes struktūrvienībā vai 
iestādē. Struktūrvienību un iestāžu sarakstu, kurās pieejams šāds pakalpojums, publicē pašval-
dības tīmekļa vietnē un izliek redzamā vietā Jūrmalas pilsētas domes ēkā.”

5. Izteikt 48. punktu šādā redakcijā:
  “48. Par iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalā bez caurlaides, kuras nepieciešamību nosaka 

šie noteikumi, piemēro naudas sodu fiziskajai personai un juridiskajai personai desmit naudas 
soda vienību apmērā.”

6. Svītrot 2. pielikumā:
  6.1. tabulas 3., 4., 5., 8. un 10. punkta piektajā kolonnā vārdus “izziņa no darbavietas (ja nav 

iesniegta iestādes pilnvarotās personas autorizēta elektroniskā informācija par iestādes darbi-
niekiem strukturizētā veidā)”;

6.2. tabulas 11. punkta piektajā kolonnā vārdus “darbavietas vai”;
6.3. tabulas 13. punkta piektajā kolonnā vārdus “izziņa no darbavietas (ja pieteikumu iesniedz 
organizācijas darbinieks)”.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
1. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts
  Noteikumi izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.  panta pirmās daļas 13.  punktu, 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 6. punktu un Ministru kabineta 
2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldība var uzlikt 
pašvaldības nodevas” 11. punktu un paredz:

   svītrot saistošo noteikumu normu par iespēju kontrolpunktos nodrošināt dežurējošo personālu;
  precizēt nodevas atbrīvojuma piemērošanu īres un patapinājuma līguma gadījumā;
  precizēt saistošo noteikumu normu par administratīvās atbildības piemērošanu;
   atteikties no darba devēja izziņas pieprasīšanas, ja nodevas atvieglojuma piemērošana ir 

saistīta ar nodarbinātību Jūrmalā.
2. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums
  2.1.  Tā kā transportlīdzekļu iebraukšanas īpaša režīma zonā Jūrmalā ievērošanas kontrolei tiek 

izmantotas videotehniskās kontroles ierīces, dežurējošā personāla klātbūtne kontrolpunk-
tos nav nepieciešama. Pakalpojumi, kas saistīti ar bezmaksas caurlaižu noformēšanu per-
sonām, kurām ir paredzēts atbrīvojums no nodevas nomaksas, ir pieejami gan attālināti 
e-pakalpojumu portālā, gan klātienē Jūrmalas pilsētas domes struktūrvienībās un iestādē.

 2.2.  Saskaņā ar Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par 
kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.3.1. apakšpunktu no node-
vas par transportlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonās atbrīvo fiziskās personas, ja tām 
attiecīgajā teritorijā ir pastāvīgā dzīvesvieta vai to īpašumā (valdījumā, lietošanā) ir nekus-
tamais īpašums. Jūrmalas pilsētas dome saistošajos noteikumos, ievērojot minēto fizisko 
personu tiesības un tiesiskās intereses, var ierobežot fizisko personu skaitu, kas atbrīvoja-
mas no nodevas samaksas.

   Šobrīd attiecībā uz personas lietošanā esošo nekustamo īpašumu ir noteikti divi kritēriji 
nodevas atbrīvojuma piemērošanai: 1) ar nekustamā īpašuma īpašnieku ir noslēgts dzī-
vojamo telpu īres vai patapinājuma līgums; 2) nekustamā īpašuma īpašnieks ir reģistrēts 
komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu maksātāju reģistrā, vai ir paziņojis 
Valsts ieņēmumu dienestam par saimnieciskās darbības veikšanu.

   Tā kā patapinājuma līgums pamatā ir bezatlīdzības līgums, ne vienmēr ir iespējams izpildīt 
prasību attiecībā uz nekustamā īpašuma īpašnieka saimnieciskās darbības reģistrēšanu. 
Savukārt šis priekšnosacījums ir uzskatāms par obligātu, lai nepieļautu situāciju, kad tiek 
noslēgti simulatīvi līgumi, lai izvairītos no nodevas maksāšanas un šos līgumus izmantotu 
par pamatu caurlaižu noformēšanai ar nodevas atbrīvojumu, kas attiecīgi radītu zaudēju-
mus pašvaldības budžetam.

 2.3.  Administratīvās atbildības likuma 19.  nodaļā “Administratīvā pārkāpuma procesa īpat-
nības atsevišķās lietu kategorijās” ir noteikta administratīvā pārkāpuma procesa kārtība 
atsevišķām lietu kategorijām, tai skaitā gadījumos, kad pārkāpumi fiksēti ar tehniskajiem 
līdzekļiem, neapturot transportlīdzekli. Taču saistošajos noteikumos nedrīkst noteikt, kuru 
konkrēti Administratīvās atbildības likuma nodaļu piemēro kurā gadījumā, tādējādi šī infor-
matīvā atsauce ir svītrojama.

 2.4.  Tā kā Jūrmalas pilsētas domei elektroniski ir pieejama Valsts ieņēmumu dienesta informāci-
ja par fizisko personu darba vietām, nav nepieciešams šo informāciju papildus pieprasīt no 
personām, kuras iesniedz pieteikumu caurlaidei ar nodevas atvieglojumu saistībā ar no-
darbinātību Jūrmalā. Līdz ar to turpmāk personām vairs nebūs nepieciešams pieteikumam 
pievienot darba devēja izziņu.

“JŪRMALAS SILTUMS” AICINA RĒĶINU SAŅEMT ELEKTRONISKI
SIA “Jūrmalas siltums” aicina pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski – e-pastā. Rēķinu sa-
ņemšana elektroniski ir ātrāka, drošāka un videi draudzīgāka.
Kā pieteikties rēķinu saņemšanai elektroniski?
Iesniegumu SIA “Jūrmalas siltums” rēķina saņemšanai e-pastā var sūtīt elektroniski vai pa pastu.
 Ar drošu elektronisko parakstu parakstīts iesniegums jānosūta uz e-pasta adresi info@jurma-

lassiltums.lv. Iesniegumu var rakstīt brīvā formā, norādot vārdu, uzvārdu, īpašuma adresi un 
klienta numuru.

 Parakstīts iesniegums, kurā norādīts vārds, uzvārds, īpašuma adrese un klienta numurs, jāno-
sūta pa pastu uz adresi Slokas iela 47A, Jūrmala, LV-2015. 

Parakstītu iesniegumu iespējams ievietot pastkastītē Dubultos, Slokas ielā 47A, un Kauguros, 
Nometņu ielā 21A. Pastkastītes ir novietotas pie ieejas uzņēmuma teritorijā. 
Iesnieguma paraugs ir pieejams uzņēmuma tīmekļvietnes www.jurmalassiltums.lv sadaļā 
“Klientiem”. Jautājumu un neskaidrību gadījumā klienti ir aicināti rakstīt uz e-pasta adresi info@
jurmalassiltums.lv vai zvanīt pa tālruni 67147141.

PAZIŅOJUMS

PAR JŪRMALAS PILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
IZSTRĀDES NORISI
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 763 “Par Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts nodot publiskajai apspriešanai Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju.
Ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldību, joprojām nav iespējams organizēt teritorijas plānojuma grozījumu redakcijas ap-
spriešanu, ņemot vērā to, ka saskaņā ar normatīvajiem aktiem publiskās apspriešanas sanāks-
mes teritoriju plānojumiem un to grozījumiem neklātienes formā (attālināti) rīkot nav atļauts.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
turpmāko izstrādes procesu un publisko apspriešanu valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā www.geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju un precizēto vides pārskatu publiskās 
apspriešanas laikā varēs iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PILSēTPLĀNOŠANAS NODAĻA

PAZIŅOJUMS

DIENAS APRŪPES CENTRS BĒRNIEM AR FUNKCIONĀLIEM 
TRAUCĒJUMIEM AICINA DARBĀ:
  logopēdu (0,5 slodzes).

Tālrunis uzziņām 27818126.

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SAULĪTE” AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju,
  pirmsskolas izglītības metodiķi.

Pieteikšanās līdz 31. maijam. Tālrunis uzziņām 22033960.

SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS “KAUGURI” AICINA DARBĀ:
  sporta instruktoru.

Tālrunis uzziņām 29465102.

VAIRĀK INFORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“PAŠVALDĪBA” – “VAKANCES”.

VAKANCES

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta otrās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas pilsētas pašvaldības policija paziņo 1986. gadā dzimušajam Edgaram Dueinam, ka 
lieta Nr. 01711005063521 par Bērnu tiesību aizsardzības likuma  83. panta otrās daļas pār-
kāpumu tiks nosūtīta Jūrmalas pilsētas domes Administratīvajai komisijai 2021. gada 14. jūnijā 
plkst. 10.00.
Paskaidrojumus un lūgumus lietā, norādot lietas numuru un administratīvā procesa veicē-
ja uzvārdu (Nr.  01711005063521, L.  Bahura), aicinām iesniegt līdz 2021.  gada 14.  jūni-
jam  plkst. 10.00 ar portāla www.latvija.lv (sadaļa “E-iesniegums iestādei”) starpniecību vai 
elektroniski – parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, nosūtīt uz e-pasta adresi policija@jur-
mala.lv.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta otrās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietu izskatīšanu 1985. gadā dzimušajai Tatja-
nai Kondrašovai. Lieta Nr. 01711005055521 par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma  6. panta 
pirmās daļas 1. punkta pārkāpumu tiks izskatīta 2021. gada 11. jūnijā plkst. 9.30, izskatīšanas 
adrese: Jūrmala, Kapteiņa Zolta iela 123. 

JŪRMALAS PILSēTAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA

PAZIŅOJUMS



Jūrmalas Avīze    2021. gada 27. maijs18 paziņojumi

JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 17
Jūrmalā 2021. gada 25. februārī (protokols Nr. 3, 63. punkts)

JŪRMALAS PILSĒTAS TERITORIJAS KOPŠANAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 6. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – notei-

kumi) nosaka kārtību kādā kopjama Jūrmalas pilsētas administratīvā teritorija, nodrošinot terito-
rijas sakoptību un atbildību par to neievērošanu. 

2.  Noteikumos lietoto terminu skaidrojums:
 2.1.  pagalms – ēku, būvju vai stādījumu ierobežots laukums, ieskaitot žogu;
 2.2.  pavasara, vasaras, rudens sezona – laika periods gadā no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim; 
 2.3.  ziemas sezona – laika periods gadā no 1. novembra līdz 31. martam;
 2.4.  žogs – inženierbūve, kas radīta ar mērķi pildīt nekustamā īpašuma norobežošanas funkci-

jas.
3.  Ja nekustamā īpašuma piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija līdz brauktuves malai pār-

sniedz 5 metrus, nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nodrošina piegulošās teri-
torijas uzturēšanu 5 metru platumā no nekustamā īpašuma robežas.

II. Nekustamo īpašumu un tiem piegulošo teritoriju uzturēšana un kopšana
4.  Nekustamo īpašumu īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem nekustamajā īpašumā un īpašu-

mam piegulošajā teritorijā ir pienākums:
 4.1.  pļaut zālienu, nepieļaujot, ka zāles garums pārsniedz 15 centimetrus un kūlas veidošanos, 

veikt ietves tīrīšanu; 
 4.2.  ziemas sezonā – piebrauktuves un piebraucamos ceļos tīrīt un kaisīt ar pretslīdes materiālu, 

nepieļaujot, ka uz tiem veidojas sniega kupenas un apledojums, un uzturēt tos tādā kārtībā, 
lai transportlīdzekļi varētu izbraukt līdz publiskā lietojuma ielu tīklam;

 4.3.  ziemas sezonā – tīrīt sniegu un ledu uz ietvēm un publiskai lietošanai ierīkotajiem pagal-
ma gājēju celiņiem, kaisīt tos ar pretslīdes materiāliem – katru dienu līdz plkst. 8.00, lai 
neveidotos sniega kupenas un ledus (izņemot šādas ielas: Pērkona iela, Rīgas iela, Meža 
prospekts, Bulduru prospekts, Aizkraukles iela, Rembates iela, Raunas iela, Ikšķiles iela, 
Dzintaru prospekts, Lienes iela, Jomas iela, Jūras iela, Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovica pros-
pekts, Dubultu prospekts, Strēlnieku prospekts, Raiņa iela, Nometņu iela, Tallinas iela, Mel-
lužu prospekts, Asaru prospekts, Talsu šoseja, Kolkas iela, Turaidas iela posmā no izejas 
pludmalē līdz dzelzceļa līnijai, Skolas iela, Ventspils šoseja, Slokas iela, Piekrastes iela, 
Mežmalas iela, Tukuma iela, E.Dārziņa iela, Vienības prospekts, Lielais prospekts, Vikingu 
iela, Lašu iela, Babītes iela, Viestura iela posmā no Ganību ceļa līdz Vienības prospektam, 
Jaunķemeru ceļš, Tūristu iela), ja nav ziemas periodam atbilstoši nokrišņi (sniegs, apledo-
jums) tīrīšanu veic atbilstoši noteikumu 4.4. apakšpunktam;

 4.4.  pavasara – vasaras – rudens sezonā, ja nav ziemas periodam atbilstoši nokrišņi (sniegs, 
apledojums), – tīrīt piegulošās teritorijas, ietves un publiskai lietošanai ierīkotos pagalma 
gājēju celiņus no lapām, skujām, koku zariem un sadzīves atkritumiem (izņemot šādas ie-
las: Pērkona iela, Rīgas iela, Meža prospekts, Bulduru prospekts, Aizkraukles iela, Remba-
tes iela, Raunas iela, Ikšķiles iela, Dzintaru prospekts, Lienes iela, Jomas iela, Jūras iela, 
Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovica prospekts, Dubultu prospekts, Strēlnieku prospekts, Raiņa 
iela, Nometņu iela, Tallinas iela, Mellužu prospekts, Asaru prospekts, Talsu šoseja, Kolkas 
iela, Turaidas iela posmā no izejas pludmalē līdz dzelzceļa līnijai, Skolas iela, Ventspils 
šoseja, Slokas iela, Piekrastes iela, Mežmalas iela, Tukuma iela, E. Dārziņa iela, Vienības 
prospekts, Lielais prospekts. Vikingu iela, Lašu iela, Babītes iela, Viestura iela posmā no 
Ganību ceļa līdz Vienības prospektam, Jaunķemeru ceļš, Tūristu iela);

 4.5.  savākt uz ietvēm (izņemot šādas ielas: Pērkona iela, Rīgas iela posmā no Pērkonu ielas 
līdz Dzintaru ceļu pārvadam, Pērkona iela, Rīgas iela, Meža prospekts, Bulduru prospekts, 
Aizkraukles iela, Rembates iela, Raunas iela, Ikšķiles iela, Dzintaru prospekts, Lienes iela, 
Jomas iela, Jūras iela, Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovica prospekts, Dubultu prospekts, Strēl-
nieku prospekts, Raiņa iela, Nometņu iela, Tallinas iela, Mellužu prospekts, Asaru pros-
pekts, Talsu šoseja, Kolkas iela, Turaidas iela posmā no izejas pludmalē līdz dzelzceļa 
līnijai, Skolas iela, Ventspils šoseja, Slokas iela, Piekrastes iela, Mežmalas iela, Tukuma 
iela, E. Dārziņa iela, Vienības prospekts, Lielais prospekts. Vikingu iela, Lašu iela, Babī-
tes iela, Viestura iela posmā no Ganību ceļa līdz Vienības prospektam, Jaunķemeru ceļš, 
Tūristu iela) izkaisīto pretslīdes materiālu un nodrošināt savākto smilšu, līdz to aizvešanai, 
novietošanu kaudzītēs ietves malās vai brīvajos laukumos divu nedēļu laikā pēc tam, kad 
nokusis sniegs, bet ne vēlāk kā līdz 30. aprīlim, ja tas iespējams atbilstoši klimatiskajiem 
apstākļiem;

 4.6.  neuzglabāt transportlīdzekļu vrakus (visu veidu transportlīdzekļi, arī laivas un kuģi, lidapa-
rāti, to atliekas u. c.), kas sapostīti līdz to pilnīgai nederīguma pakāpei un nav izmantojami 
atbilstoši to lietošanas mērķim;

 4.7.  nodrošināt nekustamajā īpašumā esošo žogu, vārtu un vārtiņu, labiekārtojuma elementu 
(soliņu, bērnu rotaļu ierīču, sporta aprīkojuma, atsevišķo laternu un apgaismes ķermeņu, 
karogu mastu, velosipēdu statīvu u. tml.) uzturēšanu tehniskā un vizuālā kārtībā, to savlaicī-
gu krāsošanu (krāsu risinājumam jāiekļaujas apkārt esošajā pilsētvides ainavā), atjaunoša-
nu, remontēšanu vai nojaukšanu;

 4.8.  neuzglabāt privātās mantas daudzdzīvokļu mājas koplietošanas telpās.

III. Atbrīvojumi un atvieglojumi
5.  No noteikumu 4.1.–4.5. apakšpunktos noteiktajiem pienākumiem var atbrīvot šādas personas:
 5.1.  viendzīvokļa mājas, kuru neizmanto saimnieciskajai darbībai, vienīgo īpašnieku, kam ir 

trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss;
 5.2.  viendzīvokļa mājas, kuru neizmanto saimnieciskajai darbībai, vienīgo īpašnieku, kas ir 

pensionārs vai persona ar 1. vai 2. grupas invaliditāti un šajā īpašumā savu dzīvesvietu 

nav deklarējusi vai faktiski nedzīvo neviena pilngadīga persona darbspējīgā vecumā.
6.  Lai saņemtu atbrīvojumu, persona iesniedz pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu veikt īpašumam 

publiskā lietošanā esošās piegulošās teritorijas sakopšanu, pievienojot dokumentus, kas pa-
mato iesniegumā norādīto objektīvo apstākļu iestāšanos. Iesniegumu izskata un lēmumu par 
noteikumu 4.1.–4.5. apakšpunktos noteikto pienākumu izpildes atbrīvojuma piešķiršanu vai at-
teikumu pieņem pašvaldības izpilddirektors desmit darba dienu laikā no dienas, kad pašvaldībā 
saņemts iesniegums. 

7.  Ja apstākļi, uz kuru pamata personai piešķirts atbrīvojums, zūd, persona trīs darba dienu laikā 
no brīža, kad apstākļi zuduši vai persona uzzinājusi par apstākļu neesamību, paziņo par to 
pašvaldībai.

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo 
noteikumu pārkāpumu
8.  Par 4. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 

personām no 2 līdz 100 naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām no 2 līdz 300 nau-
das soda vienībām.

9.  Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumos minēto prasību neievērošanu savas kompe-
tences ietvaros līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jūrmalas pilsētas pašval-
dības policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Jūrmalas pilsētas domes 
Administratīvā komisija.

V. Noslēguma jautājumi
10.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2019. gada 31. oktobra 

saistošie noteikumi Nr. 44 “Sabiedriskās kārtības, būves, tās teritorijas un sanitārās tīrības uz-
turēšanas un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošas teritorijas kopšanas noteikumi”.

11.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos tiek atcelti Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 26. novembra 
saistošie noteikumi Nr. 32 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas un sanitārās tīrības uzturēša-
nas noteikumi”.

Priekšsēdētājs G. TRUKSNIS

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 6. punktu, 
kas paredz, ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par 
to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, jautājumos par sanitārās tīrības uzturēšanu un īpašu-
mam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz brauktuves malai) kopšanu.
Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt Jūrmalas pilsētas teritorijas sakoptību un sanitārās tīrības 
uzturēšanu pagalmos, ielās, īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijās.
Saistošajos noteikumos netiek ietvertas normas, kas dublē citus ārējos normatīvos aktus, par kuru 
neievērošanu administratīvā atbildība paredzēta citos normatīvajos aktos.
2.  Projekta nepieciešamības pamatojums
 2.1.  Latvijas Republikas Satversmes tiesa 2014. gada 6. novembra spriedumā lietā Nr. 2013-

20-03 (turpmāk – Spriedums) ir atzinusi pašvaldību tiesības noteikt pienākumu uzkopt ne-
kustamajam īpašumam piegulošu publiskā lietošanā esošu teritoriju.

   Šāds pienākums personām tiek uzlikts sabiedrības interesēs – lai nodrošinātu sakoptu pil-
sētvidi, kā arī novērstu iespējamos draudus personu veselībai un dzīvībai, kas varētu tikt ap-
draudētas nesakoptas īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas gadījumā. 

   Satversmes tiesa vairākkārt ir norādījusi, ka jebkuram pamattiesību ierobežojumam bez tā, 
ka šis ierobežojums ir noteikts ar likumu un tam ir leģitīms mērķis, ir jāatbilst arī samērīguma 
principam. Spriedumā Satversmes tiesa secināja, ka pašvaldībām, saistošajos noteikumos, 
nosakot publiskā lietošanā esošo teritorijas kopšanas kārtību, jāizvērtē, kā nodrošināt sa-
mērīgumu starp personai uzlikto pienākumu un sasniedzamo mērķi – nodrošināt sakoptu 
pilsētvidi. Norādīts arī, ka pašvaldībai iespēju robežas jāparedz atvieglojumi personām, 
kuras vecuma, veselības stāvokļa vai citu objektīvu iemeslu dēļ nespēj minēto pienākumu 
izpildīt. Jūrmalas pilsētas pašvaldība šādu kārtību ir paredzējusi saistošo noteikumu III no-
daļā.

   Jūrmalas pilsētas pašvaldība, lai nodrošinātu samērīgu pienākumu uzlikšanu privātperso-
nām un pašvaldības līdzdalību šīs autonomās funkcijas īstenošanā, nodrošinās ielu: Pērko-
na iela, Rīgas iela, Meža prospekts, Bulduru prospekts, Aizkraukles iela, Rembates iela, 
Raunas iela, Ikšķiles iela, Dzintaru prospekts, Lienes iela, Jomas iela, Jūras iela, Ērgļu iela, 
Zigfrīda Meierovica prospekts, Dubultu prospekts, Strēlnieku prospekts, Raiņa iela, No-
metņu iela, Tallinas iela, Mellužu prospekts, Asaru prospekts, Talsu šoseja, Kolkas iela, 
Turaidas iela posmā no izejas pludmalē līdz dzelzceļa līnijai, Skolas iela, Ventspils šoseja, 
Slokas iela, Piekrastes iela, Mežmalas iela, Tukuma iela, E. Dārziņa iela, Vienības pros-
pekts, Lielais prospekts, Vikingu iela, Lašu iela, Babītes iela, Viestura iela posmā no Ganību 
ceļa līdz Vienības prospektam, Jaunķemeru ceļš, Tūristu iela, kopšanu un sanitārās tīrības 
uzturēšanu par pašvaldības budžeta līdzekļiem. Minētās ielas ir Jūrmalas pilsētas centrālās 
ielas, kur notiek intensīva sabiedriskā transporta, autotransporta un cilvēku plūsma, līdz 
ar to ir nepieciešams pastiprināti nodrošināt to kopšanu, kas būtu nesamērīga pienākuma 
uzlikšana privātpersonām.

 2.2.  Saistošo noteikumu izstrādē ir ievēroti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
2020. gada 16. decembra vēstulē Nr. 1-18/11255 noteiktie norādījumi, ka pašvaldībai 
izdodot saistošos noteikumus jāievēro likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 
6. punktā noteiktais deleģējums un jāievēro nozaru normatīvajos aktos, t. i., Atkritumu ap-
saimniekošanas likumā, likumā “Par autoceļiem”, Ceļu satiksmes likumā, Būvniecības liku-
mā u. c., noteikto tiesību apjomu.

3. Informācija par administratīvajām procedūrām
 3.1.  Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu pārkāpumiem līdz administra-

tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas amatperso-
nas. Administratīvā pārkāpuma lietas izskata Jūrmalas pilsētas domes Administratīvā komi-
sija.

 3.2.  No saistošajos noteikumos iekļautajām normām Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijas un 
Administratīvās komisijas funkcijas un uzdevumi netiek paplašināti vai sašaurināti.

3.3. Par saistošo noteikumu piemērošanu privātpersona var vērsties Jūrmalas pilsētas pašvaldības 
policijā vai Jūrmalas pilsētas domē.



2021. gada 27. maijs     Jūrmalas Avīze 19paziņojumi
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jūrmalas pilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 3 Raiņa ielā 26, 
kadastra Nr. 1300 900 7827, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 53,6 m2, kop-
īpašuma 5360/18290 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadas-
tra apzīmējumu 1300 021 6503 001, kopīpašuma 5360/18290 domājamajām daļām no ar 
dzīvojamo māju funkcionāli saistītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 6503 002, 
1300 021 6503 003 un kopīpašuma 5360/18290 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 021 6503, kura kopējā platība ir 1895 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena  – 9049 eiro. Izsoles solis  – 634 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 904,90 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 8. jūnijā plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5. 
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 4. jūnijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 22 Raiņa ielā 75, kadastra Nr. 1300 901 3158, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 22 ar kopējo platību 33,1 m2, kopīpašuma 3310/386010 domā-
jamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3112 001 un kop-
īpašuma 3110/386010 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 
020 3112, kura kopējā platība ir 1824 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 800 eiro. Izsoles solis – 1106 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1580 eiro (viens tūkstotis pieci 
simti astoņdesmit eiro) – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, 
kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pir-
kumu veicami viena mēneša laikā no izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 8. jūnijā plkst. 15.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 4. jūnijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pil-
sētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  4 Skolas ielā 69A, kadastra 
Nr. 1300 900 3500, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 37,75 m2 un kopīpašuma 
3775/285548 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 1300 020 1302 001. 
Pirmās izsoles sākumcena – 17 700 eiro. Izsoles solis – 1239 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1770 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 9. jūnijā plkst. 15.00 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 4. jūnijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  14 Tallinas ielā 40, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 900 2553, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 14 ar kopējo platību 50,5 m2, kopīpašuma 
5050/394700 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzī-
mējumu 1300 020 3302 001 un kopīpašuma 5050/394700 domājamajām daļām no zemes-
gabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3302, kura kopējā platība ir 2223 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 24 900 eiro. Izsoles solis – 1743 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa 140 eiro un nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2490 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā no 
izsoles dienas. 
Izsole notiks 2021. gada 9. jūnijā plkst. 15.15 Jūrmalas pilsētas domes sēžu zālē Jomas 
ielā 1/5.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas pilsētas domē Jomas ielā 1/5 (vai ievietojot 
Jūrmalas pilsētas domes pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 67093971 vai 67093816) 
darba laikā līdz 2021. gada 4. jūnijam plkst. 16.00.

Tiek atsavināta, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsē-
tas pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr.  601 Dzirnavu ielā 19, kadastra 
Nr. 1300 901 7174, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 601 ar kopējo platību 36,18 m2, 
kopīpašuma 3618/70585 domājamajām daļām no daudzdzīvokļu mājas ar kadastra ap-
zīmējumu 1300  021  7606 001, tajā skaitā kopīpašuma 3618/70585 domājamajām da-
ļām no mājas funkcionāli saistītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300  021  7606  003, 
1300 021 7606 004 un kopīpašuma 3618/70585 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 021 7606, kura kopējā platība ir 2064 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 8080 eiro. Izsoles solis – 566 eiro. Izsoles dalības maksa – 20 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sā-
kumcenas – 808 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, 
kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pir-
kumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek 
no 2021. gada 8. jūnija plkst. 13.00 līdz 2021. gada 28. jūnijam plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv 2021. gada 8. jūnijā plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 8. jūlijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas pilsētas paš-
valdībai piederošs nekustamais īpašums Dzelzceļa ielā 3A, kadastra Nr. 1300 016 0181, 
kas sastāv no būves, kadastra apzīmējums 1300 016 3103 001, ar kopējo platību 373,5 m2, 
zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 016 0174, ar kopējo platību 2912 m2 un mazēkas 
(šķūņa), kadastra apzīmējums 1300 016 3103 005, ar kopējo platību 7,8 m2. Uz zemesgabala 
esošā ēka ar kadastra apzīmējumu 1300 016 3103 001 ir vietējas nozīmes arhitektūras piemi-
neklis.
Otrās izsoles sākumcena – 141 412 eiro. Izsoles solis – 7071 eiro. Izsoles dalības maksa – 20 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 14 141,20 eiro – jāiemaksā Jūrmalas pilsētas domes, reģistrācijas Nr. 90000056357, 
kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pir-
kumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 8.  jūnija plkst. 13.00 līdz 2021. gada 
28.  jūnijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Izsole sākas 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 8.  jūnijā plkst. 13.00 un noslē-
dzas 2021. gada 8. jūlijā plkst. 13.00. 

IZSOLES

PAR TRANSPORTLĪDZEKĻU PĀRDOŠANU IZSOLĒ
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par transportlīdzekļu pārdošanu izsolē.

Transporta līdzekļa modelis,  
marka

Nosacītā cena (EUr),
t. sk. PVN 21%

Nodrošinājums (EUr)

VW PASSAT FG 8198 250,00 25,00

Izsolāmo mantu var apskatīt Jūrmalā, Kapteiņa Zolta ielā 123, iepriekš saskaņojot laiku ar Jūr-
malas pašvaldības policijas saimniecības vadītāju Viktoru Kosovski, tālr. 26603187. 
Izsoles veids – rakstiska izsole ar augšupejošu soli. Izsole norisināsies 2021. gada 8. jū-
nijā plkst. 14.00 pašvaldības policijas telpās Dubultu prospektā 2.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijā (Jūrmalā, Dubultu 
prospektā 2) un tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Izsoles”. 
Pieteikumus dalībai izsolē var iesniegt līdz 2021. gada 8. jūnijam plkst. 14.00, no-
sūtot pa pastu Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijai uz adresi Dubultu prospekts 2, Jūrmala, LV-
2015, vai iesniegt personīgi (ja to pieļauj epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infek-
cijas izplatības ierobežošanai) Jūrmalas pilsētas pašvaldības policijā darba dienās (pirmdienās 
plkst. 8.30–18.00, otrdienās–ceturtdienās plkst. 8.30–17.00, piektdienās plkst. 8.30–16.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no trans-
portlīdzekļa nosacītās cenas. Nodrošinājuma samaksa jāveic ar pārskaitījumu uz Jūrmalas 
pašvaldības policijas kontu:

Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija, 
PVN reģ. Nr. 90000056554,
AS “CITADELE”, 
kods PARXLV22,
konts LV54PARX0002484577003.

Samaksa par nosolīto mantu jāveic viena mēneša laikā no izsoles dienas.

PAZIŅOJUMS

PAR DARBA UZDEVUMA DERĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 
DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI ZEMESGABALAM JŪRAS 
IELĀ 41/45
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 30. aprīlī Pilsētplānošanas nodaļā ir pieņemts lēmums Nr. 14-1/758 
pagarināt darba uzdevuma derīguma termiņu detālplānojuma izstrādei zemesgabalam Jūras 
ielā 41/45, Jūrmalā, kadastra Nr. 13000091602, nosakot, ka darba uzdevums ir derīgs līdz 
2022. gada 20. jūlijam. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLO PLĀNOJUMU ZEMESGABALIEM JŪRAS IELĀ 31 UN 
JŪRAS IELĀ 33
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021. gada 22. aprīlī ir pieņemts lēmums Nr. 183 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2003. gada 26. novembra saistošo noteikumu Nr. 14 “Par detā-
lā plānojuma apstiprināšanu zemesgabaliem Jūrmalā, Jūras ielā 31 un Jūras ielā 33” at-
zīšanu par spēku zaudējušiem” un izdoti saistošie noteikumi Nr. 22 “Par Jūrmalas pilsētas 
domes 2003.  gada 26.  novembra saistošo noteikumu Nr.  14 “Par detālā plānojuma ap-
stiprināšanu zemesgabaliem Jūrmalā, Jūras ielā 31 un Jūras ielā 33” atzīšanu par spēku  
zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM 67093863, 20282909.




